
نشرة إعلانية إلكترونية تصدر عن مؤسسة الوحدة للصحافة والطباعة والنشر والتوزيع

2025 ــوز   ــ تم   10 ــمــيــس    ــخ ال

Thursday 10 July 2025 
العــدد  1425 

ــدد الــصــفــحــات ــ 8عــ



الخميس  10  تموز  2025

العــــــــدد )1425( نشرة إعلانات إلكترونية2

جمعية الرخاء التعاونية السكنية    مشروع الهوب لاند و السني لاند
دعوة الهيئة العامة للانعقاد

استناداً إلى قرار مجلس الإدارة المتخذ في جلسته رقم 4 بتاريخ 17-06-2025
 يسر مجلس الإدارة المؤقت بدعوتكم لحضور اجتماع الهيئة العامة، وذلك يوم السبت الواقع في 26/07/2025 الساعة الخامسة عصرا في صالة مسرح الخيام مبنى سينما السفراء 
جانب المركز الثقافي الروسي لانتخاب مجلس إدارة جديد للجمعية. وفي حال عدم اكتمال النصاب القانوني فإن السادة الأعضاء مدعوون للاجتماع في اليوم نفسه وفي نفس المكان 

في تمام الساعة السادسة مساء.
 يرجو مجلس الإدارة المؤقت السادة الأعضاء تقدير المسؤولية الملقاة على عاتقهم ودعم الجمعية للاستمرار في القيام بمهامها، وحرصاً على عدم دمج أو حل الجمعية وفقاً لما 

جاء بالفقرة ج من المادة 32 من المرسوم التشريعي رقم 99 لعام 2011.



 الخميس  10  تموز  2025

3العــــــــدد )1425( نشرة إعلانات إلكترونية



الخميس  10  تموز  2025

العــــــــدد )1425( 4
قرار رقم /605/ ش/

رخصة توليد كهرباء مستقل باستخدام مصادر 
الطاقات المتجددة مرتبط بشبكة التوزيع

وزير الطاقة 
- بناء على أحكام المرسوم رقم /94/ لعام 1974

- وعلى أحكام قانون الكهرباء رقم /32/ لعام 2010 وتعديلاته
- وعلى القرار الرئاسي رقم /9/ لعام 2025

- وعلى الطلب المقدم من شركة ألمــاس موتوز المحــدودة رقــم/ 352/ش /8/ 
لــلــخــدمــات والحــلــول  لــشــركــة بيكسا  الــتــنــازل  المتضمن  ــــخ2025/6/23  ــاريـ ــ تـ
الصناعية المحدودة المسؤولية عن الرخصة رقم /352/ش  تاريخ 2024/2/29 

وفقاً للمادة /5/ من أحكام وشروط الرخصة الممنوحة سابقاً
يقرر ما يلي:

المادة ) 1 ( : إلغاء الرخصة الممنوحة لشركة ألماس موتوز المحدودة المسؤولية 
رقم /352/ش تاريخ 2024/2/29

لــلــخــدمــات والحــلــول الصناعية المحـــدودة  ــادة ) 2 (-مــنــح شــركــة بيكسا  المــ
على  اعتماداً   ) التوزيع  بشبكة  مرتبط   ( كهرباء  توليد  المسؤولية  رخصة 
( في محافظة  كهرضوئية  لواقط   - الشمسية  الطاقة   ( المتجددة  المــصــادر 
حمص باستطاعة إسمية اجمالية قدرها /10 / عشرة  ميغا واط  وذلك  
الرخصة  المقدمة في  الــوثــائــق   كافة  وتبقى  أعــاه  المــذكــور  التنازل  بموجب 
المتنازل عنها سارية المفعول وذلك استناداً لأحكام قانون الكهرباء رقم /32/ 
المنبثقة  والقرارات  والأنظمة  التنفيذية  والتعليمات  وتعديلاته  لعام 2010 
عنه وأحكام  وشروط هذه الرخصة المرفقة والتي تعتبر جميعهاُ  كلًا  واحداً 

لا يتجزأ
المادة ) 3( : مدة هذه الرخصة /25/ خمس وعشرون سنة ميلادية اعتباراً 

من تاريخ 2024/2/29
المادة ) 4 (: ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية ويبلغ من يلزم لتنفيذه .
وزير الطاقة        2505

قرار رقم /604/ ش/
رخصة توليد كهرباء مستقل باستخدام مصادر 

الطاقات المتجددة مرتبط بشبكة التوزيع
وزير الطاقة 

- بناء على أحكام المرسوم رقم /94/ لعام 1974
- وعلى أحكام قانون الكهرباء رقم /32/ لعام 2010 وتعديلاته

- وعلى القرار الرئاسي رقم /9/ لعام 2025
- وعلى الطلب المقدم من شركة حسن برجس ومحمد نبع ) أحمد التجارية( 
رقم 377/ش /8/ تاريخ 2025/6/22 المتضمن التنازل للسيد ياسر محمد 
خلوف عن الرخصة رقم /377/ش  تاريخ 2024/5/15 وفقاً للمادة /5/ من 

أحكام وشروط الرخصة الممنوحة سابقاً
يقرر ما يلي:

المــادة ) 1 ( : إلغاء الرخصة الممنوحة لشركة حسن برجس ومحمد نبع ) 
أحمد التجارية ( رقم /377/ش تاريخ 2024/5/15 

المادة ) 2 (-منح السيد ياسر محمد خلوف رخصة توليد كهرباء ) مرتبط 
بشبكة التوزيع ( اعتماداً على المصادر المتجددة ) الطاقة الشمسية - لواقط 
كهرضوئية ( في محافظة حمص باستطاعة إسمية اجمالية قدرها /10 / 
عشرة  ميغا واط  وذلك  بموجب التنازل المذكور أعلاه وتبقى كافة الوثائق  
المقدمة في الرخصة المتنازل عنها سارية المفعول وذلك استناداً لأحكام قانون 
الكهرباء رقم /32/ لعام 2010 وتعديلاته والتعليمات التنفيذية والأنظمة 
والقرارات المنبثقة عنه وأحكام  وشروط هذه الرخصة المرفقة والتي تعتبر 

جميعهاُ  كلًا  واحداً لا يتجزأ
المادة ) 3( : مدة هذه الرخصة /25/ خمس وعشرون سنة ميلادية اعتباراً 

من تاريخ 2024/5/15
المادة ) 4 (: ينشر هذا القرار في الجريدة الرسمية ويبلغ من يلزم لتنفيذه .
وزير الطاقة          2507

وزارة الرياضة و الشباب 
مزايدة علنية بالسرعة الكلية

تعلن وزارة الرياضة و الشباب عن إجراء مزايدة علنية  لاستثمار  محل )تك تاك( 
ضمن منشأة الشهباء في محافظة حلب  وفق دفتر الشروط المعد لهذه الغاية :

ــــــــ البدل السنوي لبدء المزاد العلني مبلغ و قدره/50,000/ $ فقط : خمسون   
ألف دولار  أمريكي لا غير بالليرة السورية وفق نشرة

أسعار صرف البنك المركزي بتاريخ إجراء المزاد  .
 ــــــــ التأمينات الأولية : /25,000,000/ ل.س فقط : خمس و عشرون مليون  ليرة سورية لا غير  . 

ــــــــ التأمينات النهائية :  10 % عن كامل بدل الاستثمار للسنوات كافة  .
تدفع التأمينات بموجب شيك مصدق أو نقداً في حساب وزارة الرياضة و الشباب  

بدمشق أو بموجب كفالة مصرفية .
ــــــــ مدة التنفيذ : /5/ سنوات + /2/ شهر تجهيز مجاني يستفاد منها بنهاية مدة الاستثمار .

ــــــــ غرامة التأخير : 0,1 % واحد بالألف عن كل يوم تأخير .
ــــــــ الأوراق الثبوتية المطلوبة المحددة في المادة /11/ من القانون /51/ لعام 2004 م .
ــــــــ مدة ارتباط العارض بعرضه /90/ يوم من تاريخ آخر موعد لتقديم العروض .

ــــــــ تقبل طلبات الاشتراك بالمزايدة العلنية مرفقة بالأوراق الثبوتية و التأمينات 
الأولية  إلى ديوان مديرية الرياضة و الشباب

 في محافظة حلب  حتى موعد جلسة المزايدة العلنية .
ــــــــ تجري المزايدة يوم الثلاثاء   2025/7/22 الساعة /12/ ظهراً  في مبنى مديرية 

الرياضة و الشباب في محافظة حلب  .
الشباب   و  الرياضة  وزارة  الإضــبــارة من مقر  و الحصول على  الاطــاع  ــــــــ يمكن 
بدمشق ــــــ البرامكة  أو مديرية الرياضة و الشباب  في محافظة حلب لقاء مبلغ 

/500,000/ ل.س تدفع في حساب وزارة الرياضة و الشباب  .
ــــــــــ لا يقبل أي طلب اشتراك غير مرفق بما يلي :

1- طلب اشتراك بالمزايدة العلنية مرفقاً به إيصال تسديد الرسوم المترتبة على 
الاشتراك وفق القوانين و الأنظمة النافذة .

2- التأمينات الأولية المطلوبة .
3- في حال تضمن طلب الاشتراك الواحد أكثر من شريك يتم تقديم التأمينات 

المؤقتة و النهائية بأسماء كافة الشركاء .
4-إشعار تسديد قيمة دفتر الشروط بحساب الاتحاد الرياضي العام .

 رئيس الاتحاد الرياضي العام                                                                                                           
2550

جمعية النعمة التعاونية السكنية 
استنادا إلى أحكام المادة /27/ من المرسوم التشريعي رقم /99/ لعام 2011 
قرر مجلس  إدارة جمعية النعمة  دعوة السادة أعضاء هيئة المستفيدين في 
مشروع ضاحية الفيحاء للاجتماع يوم السبت 2025/8/2 في تمام الساعة 
الساعة  إلــى  الاجتماع  يؤجل  النصاب  يكتمل  لم  وإذا  الحادية عشر ظهرا 
 - - فحامة  دمشق  وذلــك في  والتاريخ  اليوم  نفس  الثانية عشر ظهرا من 
لمناقشة جدول  وذلــك  النخيل  قبو جمعية ظــال   - داوود  مقابل صيدلية 

الأعمال التالي :
1-المصادقة على ما تم صرفه على المشروع حتى تاريخه 

2-مناقشة خطة التمويل 
3-مناقشة دفعة التخاصص 

4-تحــديــد مــوعــد جــلــســات الــتــخــاصــص ونــخــص بــالــذكــر الــســادة الأعــضــاء 
مجهولي العنوان :

1-إبراهيم الخليل  2-رامي الابراهيم
3-عبير العلو     4-محمد العمر 

5-وحيدة العمر    6-حكمت الرفاعي
رئيس مجلس الإدارة        2542

إنذار موجه عن طريق الكاتب بالعدل بدمشق
الرقم الخاص /48/ الرقم العام /15112 / السجل /16342/

المنذر : المحامي موسى العيسى الوكيل القانوني عن ابراهيم خلف العكلة 
بموجب سند التوكيل الخاص رقم /300/151/ تاريخ 2025/4/10 

الموثق لدى فرع الرقة لنقابة المحامين
المنذر إليه : خميس الحمد - المقيم في دمشق - مزة /86/ معروف من قبل المختار

 سبق وأن أودع الموكل معكم مبلغا وقدره /10700/ دولار عشرة الآف وسبعمائة 
دولار وذلك على سبيل الأمانة الموقع على أن تردها له عند الطلب بموجب 

سند الأمانة الموقع من قبلكم
وحيث  أن الموكل كان قد طالبكم مرارا وتكرارا بتسديد مبلغ الأمانة المترتب 
سند  بموجب  العكلة  خلف  إبراهيم  السيد  عن  وكيلا  وبإعتباري  بذمتكم 
التوكيل فإنني أدعوك وأطالبك بتسديد المبلغ المذكور خلال خمسة أيام من 
تاريخ تبلغك هذا الإنذار في مكتبي الكائن في دمشق - مرجة - بناء الفيحاء 
عن  امتناعكم  حــال  في  والمدنية  الجزائية  المسؤولية  تحملكم  طائلة  تحت 
التسديد واتخاذ كافة الإجــراءات القانونية المنصوص عليها بالمادة /656/ 
من  قانون العقوبات العام والتي تعاقب على جرم إساءة الأمانة بالحبس 
القانونية متخذين  إلزامكم بدفع مبلغ الأمانة مع فوائده  إلى  بالإضافة 

من مكان إقامتنا موطنا مختارا لضرورة هذا الإنذار
الكاتب بالعدل بدمشق
2545

جمعية النعمة التعاونية السكنية 
المــرســوم  مــن  المــــادة /11/  إلـــى  اســتــنــادا  الــنــعــمــة  إدارة جمعية  قـــرر مجلس 
لم  الذين  السادة الأعضاء  بأسماء  إنــذار  لعام 2011 نشر  التشريعي /99/ 
يسددوا عليهم من التزامات في مشروع ضاحية الفيحاء  وذلك بعد ارسال 

بطاقات إنذار لهم وهم السادة :
1-راما سعيد القابوني رقم العضوية /228/

2-عبير مصطفى العلو  رقم العضوية /642/
3-فراس عبد الباسط الحالوش رقم العضوية /672/

4-حسام حسن أبو قاسم رقم العضوية/676/
5-أسامة حسن أبو قاسم رقم العضوية /615/

6-هبة حسن أبو قاسم رقم العضوية /714/ 
7-بلال مصطفى جزائري رقم العضوية /34/ 

وعليهم تسديد التزاماتهم كاملة خلال مدة خمسة عشر  يوما من تاريخ 
نشر الإعلان وإلا سنضطر لإلغاء اكتتابهم وتأجيلهم إلى مشروع آخر

رئيس مجلس الإدارة 
2543

إنذار موجه عن طريق الكاتب بالعدل بدمشق
الرقم الخاص /47/ الرقم العام /15111 / السجل /16342/

المنذر : المحامي موسى العيسى الوكيل القانوني عن ابراهيم خلف العكلة 
بموجب سند التوكيل الخاص رقم /300/151/ تاريخ 2025/4/10 

الموثق لدى فرع الرقة لنقابة المحامين
المنذر إليه :  عبد المنعم الحسين - المقيم في دمشق - مزة /89/ معروف من 

قبل المختار
ألف  أربعة عشر  وقــدره /14500/ دولار  الموكل معكم مبلغا  أودع  وأن   سبق 
وخمسمئة  دولار وذلــك على سبيل الأمانة على أن تردها له عند الطلب 

بموجب سند الأمانة الموقع من قبلكم
وحيث  أن الموكل كان قد طالبكم مرارا وتكرارا بتسديد مبلغ الأمانة المترتب 
سند  بموجب  العكلة  خلف  إبراهيم  السيد  عن  وكيلا  وبإعتباري  بذمتكم 
التوكيل فإنني أدعوك وأطالبك بتسديد المبلغ المذكور خلال خمسة ايام من 
تاريخ تبلغك هذا الإنذار في مكتبي الكائن في دمشق - مرجة - بناء الفيحاء 
عن  امتناعكم  حــال  في  والمدنية  الجزائية  المسؤولية  تحملكم  طائلة  تحت 
التسديد واتخاذ كافة الإجــراءات القانونية المنصوص عليها بالمادة /656/ 
من  قانون العقوبات العام والتي تعاقب على جرم إساءة الأمانة بالحبس 
القانونية متخذين  إلزامكم بدفع مبلغ الأمانة مع فوائده  إلى  بالإضافة 

من مكان إقامتنا موطنا مختارا لضرورة هذا الإنذار
الكاتب بالعدل  بدمشق       2544

عقد إعارة
المعير: وليد صوان بن خالد تولد 1985

المستعير: رامي صوان بن خالد تولد 1987
مدة العقد من 2025/6/4 لغاية 2027/6/4

عنوان: الزبداني عقار 15/1113
أمين السجل التجاري بريف دمشق
2539

خلاصة عقد الإيجار
للسيد: قاسم محمود محمد المتضمن عقد أجار:
اسم المؤجر: محمود قاسم محمد اسم المستأجر: 
قاسم محمود محمد مدة عقد الإيجار من تاريخ 
درعا- المتجر:  عنوان  2027/5/1م  إلى   2025/5/1

الجيزة الحي الجنوبي عقار 1675
أمين السجل التجاري بدرعا
2523

خلاصة عقد الإيجار
للسيد: محمد ناصر الكور المتضمن: اسم المؤجر: 
المستأجر: محمد  اســم  الــغــزاوي  أحــمــد  الله  عبد 
ناصر الكور مدة عقد الإيجار من تاريخ 2025/6/4 

إلى 2026/7/3م
عنوان المتجر: درعا-المحطة بالعقار 12379

أمين السجل التجاري بدرعا
2493

خلاصة عقد الإيجار
للسيد: بشار أحمد المحمود المتضمن عقد أجار:

اسم المؤجر: حسين محمود الزعبي اسم المستأجر: 
بشار أحمد المحمود مدة عقد الإيجار من تاريخ 

2025/6/1 إلى 2026/5/31م
عنوان المتجر: درعا-شمال الخط عقار 10679

أمين السجل التجاري بدرعا
2522

خلاصة عقد الإيجار
لــلــســيــد: عــبــاده مــوســى الــبــريــدي المــتــضــمــن: اســم 
المستأجر:  اســم  الــبــريــدي  المــؤجــر: عبيده مــوســى 
عباده موسى البريدي مدة عقد الإيجار من تاريخ 

2025/5/1 إلى 2030/5/1م
عنوان المتجر: درعا-عتمان العقار رقم 218

أمين السجل التجاري بدرعا
2491

خلاصة عقد الإيجار
اسم  المتضمن:  الطعاني  منصور  أحــمــد  للسيد: 
المؤجر: عبد النور نواف الطعاني اسم المستأجر: 
أحــمــد مــنــصــور الــطــعــانــي مـــدة عــقــد الإيــجــار من 

تاريخ 2025/6/1 إلى 2026/5/31م
عنوان المتجر: سحم الجولان-شارع عام عقار 213
أمين السجل التجاري بدرعا
2519

دعوة لحضور اجتماع هيئة مكتتبين 
لمشروع الاصطياف الاول في منين

جمعية المستقبل التعاونية للسكن 
والاصطياف بريف دمشق

تدعو جمعية المستقبل التعاونية للسكن والاصطياف بريف 
لمــشــروع الاصــطــيــاف الاول في  المكتتبين  دمــشــق أعــضــاء هيئة 
الــواقــع في  يــوم الاثنين  الــكــرام لحضور الاجتماع المقرر  منين 
2025/8/4 الساعة الخامسة مساءً في مقر الجمعية الكائن في 
التل - جانب البلديه واذا لم يكتمل النصاب القانوني يؤجل 
الاجــتــمــاع الـــى الــســاعــة الــســادســه مــن نــفــس الــيــوم والــتــاريــخ 

والمكان لمناقشة جدول الاعمال التالي
الموافقة على تنفيذ البنية التحتية والمرافق العامة المشتركة 

للمشروع 
تحديد طريقة تنفيذ المشروع تنفيذا بالأمانة اما بالأسلوب 
الاول عن طريق لجنة المشروع او الاسلوب الثاني عن طريق 

مكتب هندسي منفذ ومكتب هندسي للأشراف
البدء بالتراخيص اصولا

اقتراح خطة ماليه لتنفيذ المشروع وتحديد مدة التنفيذ
انتخاب لجنة مشروع

رئيس مجلس الإدارة
2541

إنذار موجه بواسطة الكاتب 
بالعدل في دمشق

 /24009/ الـــعـــام  الـــرقـــم   /202/ الخــــاص  الـــرقـــم 
السجل /16491/

من المنذر  : أيمن السيد بن حسون والدتي خوله 
وطني  رقــم  شخصية  بطاقة  أحمل   /1981 تولد 

 /09080201997/
إلى المنذر إليهم : 1-حسام محمد عيسى والدته 
نبيل  2-مــنــار  التأمين /423023/  رقــم   - خديجة 

الدبس والدته سمر - رقم التأمين /2761801/
3-فــادي عماش وكاع والدته عفره - رقم التأمين 
/2761804/ 4-يوسف عطا اليوسف والدته أمونة 
مجهولي   : الــعــنــوان   /2228581/ التأمين  رقــم   -
الإقامة الموضوع  : كونكم كنتم  تعملون لدى في 
مكتب السيد وحيث أنكم تغيبتم عن العمل دون 
إذن منذ مدة طويلة لذلك أبلغكم اذا لم تحضروا 
الـــى الــعــمــل خـــال مـــدة اقــصــاهــا / 3 / أيــــام من 
أنفسكم  اعتبروا  وإلا  الانــذار  ابلاغكم هذا  تاريخ 

مفصولين عن العمل 
وقد اعذر من انذر 

الكاتب بالعدل الأول بدمشق
2552



 الخميس  10  تموز  2025

5العــــــــدد )1425(
خلاصة عقد الإيجار

لــلــســيــد: محمد يــوســف شــلــهــوب المــتــضــمــن: اســم 
المـــؤجـــر: حــســن حــســن الــعــمــري اســـم المــســتــأجــر: 
ــار من  ــجـ مــحــمــد يــوســف شــلــهــوب مــــدة عــقــد الإيـ

تاريخ 2025/6/11 إلى 2026/6/11م
عنوان المتجر: درعا- المحطة- خلف البلدية 2308
أمين السجل التجاري بدرعا
2510

خلاصة عقد الإيجار
اسم  المتضمن:  اللبابيدي  مسلم  رأفـــت  للسيد: 
المستأجر:  اســم  اللبابيدي  أحمد  مسلم  المــؤجــر: 
رأفــــت مــســلــم الــلــبــابــيــدي مـــدة عــقــد الإيـــجـــار من 

تاريخ 2025/6/5 إلى 2026/6/4م
عنوان المتجر: درعا-المنطقة الصناعية عقار 1/39
أمين السجل التجاري بدرعا
2517

خلاصة عقد الإيجار
المؤجر:  العقلة المتضمن: اسم  زاهــر علي  للسيد: 
المستأجر:  اســم  رشـــدان  ابــو  نـــادر محمود  محمد 
ــر عــلــي العقلة مـــدة عــقــد الإيــجــار مــن تــاريــخ  زاهـ

2025/6/1 إلى 2028/5/31م
عنوان المتجر: جاسم شارع عام- عقار 3019

أمين السجل التجاري بدرعا
2498

خلاصة عقد الإيجار
اسم  المتضمن:  الناصر  سليمان  محمد  للسيد: 
المؤجر: محمد منصور زكام اسم المستأجر: محمد 
ــدة عــقــد الإيـــجـــار مـــن تــاريــخ  ســلــيــمــان الــنــاصــر مـ
درعا- المتجر:  عنوان  2026/6/1م  إلى   2025/5/1

صيدا-الحي الأوسط العقار رقم 1361
أمين السجل التجاري بدرعا
2502

خلاصة عقد الإيجار
عقد  المتضمن  ازريـــق  أبــو  مصطفى  محمد  للسيد: 
أجـــار: اســم المــؤجــر: مصطفى محمد أبــو ازريـــق اسم 
ــو ازريـــــق مــــدة عقد  المــســتــأجــر: مــحــمــد مــصــطــفــى أبــ
2026/5/27م  إلـــى   2025/5/28 تــاريــخ  مــن  الإيـــجـــار 
عنوان المتجر: درعا-نصيب- وسط البلد- عقار 1206
أمين السجل التجاري بدرعا
2525

خلاصة عقد الإيجار
للسيد: نورس نصر النقاوه المتضمن: اسم المؤجر: 
عــبــد الـــنـــاصـــر فــيــصــل المـــســـعـــود اســــم المــســتــأجــر: 
تاريخ  النقاوه مدة عقد الإيجار من  نــورس نصر 
المــتــجــر:  عـــنـــوان  2026/6/14م  إلـــى   2025/6/14

غباغب طريق دمشق - درعا عقار 91
أمين السجل التجاري بدرعا
2515

خلاصة عقد الإيجار
المتضمن:  مــهــاوش  الــديــن ظــاهــر  للسيد: حــســام 
اسم المؤجر: سليم أحمد الرفاعي اسم المستأجر: 
حسام الدين ظاهر مهاوش مدة عقد الإيجار من 

تاريخ 2025/6/1 إلى 2027/5/31م
عنوان المتجر: درعا-الحي الأوسط العقار 869

أمين السجل التجاري بدرعا
2500

خلاصة عقد الإيجار
ــبـــد الله مـــحـــمـــد مـــحـــمـــد المــتــضــمــن:  لـــلـــســـيـــد: عـ
اســم المــؤجــر: عبد الــوهــاب إبــراهــيــم قطيش اسم 
ــدة عقد  المــســتــأجــر: عــبــد الله مــحــمــد مــحــمــد مــ

الإيجار من تاريخ 2025/6/16 إلى 2027/6/16م
عنوان المتجر: درعا-الجيزة الشارع العام عقار 245
أمين السجل التجاري بدرعا
2495

خلاصة عقد الإيجار
لــلــســيــد: يــونــس عــلــي الحــمــيــص المــتــضــمــن: اســم 
المؤجر: إسماعيل شتيوي الحسن اسم المستأجر: 
يونس علي الحميص مدة عقد الإيجار من تاريخ 

2025/5/27 إلى 2028/5/27م
عنوان المتجر: المزيريب- الحي الشرقي عقار 1716
أمين السجل التجاري بدرعا
2513

إعلان بمثابة مذكرة اخطار صادرة  عن محكمة 
البداية المدنية السابعة بدمشق
   في الدعوى اساس 2025/2212 

المدعي  :   السيد المدير العام للمؤسسة العامة للإسكان - إضافة لوظيفته 
- تمثله  إدارة قضايا الدولة                                                          

المدعى عليه: فيحاء آدم جمول  
نظراً لتعذر تبليغك في موطن اقامتك بسبب جهالة عنوانك  وفق ماورد في 
الشروحات الواردة على مذكرة الدعوى فقد تقرر تبليغك مذكرة الاخطار 

في احدى الصحف المحلية عملًا بأحكام القانون .
علماً ان موعد الجلسة القادمة في يوم الاثنين الواقع 2025/7/28 الساعة 

التاسعة صباحاً .
يــنــوب عنك تجــري بحقك المعاملة  فـــإذا لــم تحضر بنفسك او تــرســل مــن 

القانونية اصولًا ، وسيصدر القرار بحقك بمثابة الوجاهي .
القاضي 
2338

سند تبليغ قرار حكم
 صادرة عن محكمة البداية المدنية/الثانية/ بدرعا

بالدعوى رقم أساس /74/ قرار 188 تاريخ 2024/4/16 
طالب التبليغ :الســـيد رئيس جامعة دمشق إضافة لوظيفته  تمثله إدارة 

قضايا الدولة بدرعا.                                          
 1967 تولد  حليمه  والــدتــه   - عثمان  عصمان  محمد  تبليغه:  المطلوب 

خربة غزاله .
نظراً لتعذر تبليغك بسبب جهالة عنوانك وتغير عنوانك تبلغك بإحدى 
الصحف الرسمية مضمون القرار التالي : 1-إيقاع الحجز الاحتياطي 
وجــدت ضماناً  أينما  منقولة  والغير  المنقولة  عليه  المدعى  أمــوال  على 
للوفاء بالمبالغ المحكوم به وقلبه إلى تنقيذي بعد اكتساب الحكم الدرجة 
القطعية. 2-الزام المدعى عليه أن يدفع للمدعى عليه مبلغ /مليونين/ 
ل.س مع الفوائد القانونية من تاريخ اكتساب الدرجة القطعية للوفاء 

التام . 3- تضمين المدعى عليه الرسوم والنفقات وأتعاب المحاماة 
قراراً وجاهياً وبمثابة الوجاهي صدر علناً بتاريخ 2024/4/16 قابلًا للاستئناف

القاضي        67839

إعلان 
  ادعــت نهاد باسم أبــو حميدة عــن فــقــدان سند 
تمليك بالعقار 1272 /12  صليبة جبلة  وطلب 
بـــدل عــن ضــائــع فللمعترض مــراجــعــتــنــا خــال 
/15/يوم من تاريخ النشر في الجريد ة الرسمية .

 مدير المصالح العقارية باللاذقية
142691 



الخميس  10  تموز  2025

العــــــــدد )1425( 6

محاكم

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة

صادر عن محكمة 
البداية المدنية الرابعة 

عشر بحلب
القاضي: مأمون عطري

المساعد: مروى علولو
المدعي : بكري شــوك بن 

محمد أديب
المدعى عليها :

بـــن  قــــبــــنــــض  أمــــــــــن   .1
محمود.

2.  يــوســف الــيــوســف بن 
عبد العزيز.

الدعوى: تثبيت شراء.
أساس / ٢٠٢٥/٤٦٦٥

٣٤/أ.م   / ــادة  ــالمــ بــ عـــمـــاً 
ــــررت المحــكــمــة ابــاغــك  قـ
نـــشـــراً بــالــصــحــف وعــلــى 
إعـــانـــات المحكمة  لــوحــة 
بلزوم الحضور للمحكمة 
 2025/٧/31 الخـــمـــيـــس 

الساعة /10/ زوالية.
وإذا لم تحضروا أو ترسلوا 
ــاً قــانــونــيــاً بــالمــوعــد  ــيـ وكـ
المحــــــــدد جـــــــرت بــحــقــكــم 

المعاملة القانونية.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
67836

إعلان بمثابة سند تبليغ 
حكم

الصادر عن محكمة 
البداية المدنية الخامسة 

بحلب
أساس /٢٣٤ / قرار / 

٣٢٥ / لعام ٢٠١٤
مــصــطــفــى   : ــــي  ــاضـ ــ ــقـ ــ الـ

بسوت
المساعد : محمد حراق

المدعي : نــوري العلي بن 
عبد الرحمن

المدعى عليه : علي بدوي 
ابن محمد جمعة

ــاً  ــمـ ــة عـ ــمــ ــكــ قـــــــــررت المحــ
بأحكام المــادة / ۲۷ / من 
أصـــول المحاكمات  قــانــون 
تــبــلــيــغ المـــدعـــي بــواســطــة 
الــنــشــر بــالــصــحــف وعلى 

لوحة إعلانات المحكمة.
مــضــمــون الـــقـــرار المــذكــور 

أعلاه والمتضمن:
اســـــتـــــدعـــــاء  شـــــطـــــب   .1

الدعوى
2. ترقين اشارة الدعوى 

القاضي
67831

إعلان بمثابة سند تبليغ 
حكم

الصادر عن محكمة 
البداية المدنية /١٤/ 

بحلب
أساس /٥٦٠٢ / قرار / 

٣٠٢ / لعام ٢٠١٤
القاضي: حسن مشاعل
المساعد : محمد حراق

المــدعــي: نـــوري العلي بن 
عبد الرحمن

المدعى عليه: مدثر بدوي 
-  بصفته أحد ورثة ثريا 

بابللي بنت محمد فاتح
ــاً  ــمـ ــة عـ ــمــ ــكــ قـــــــــررت المحــ
المــــادة /۲۷/ من  بــأحــكــام 
أصـــول المحاكمات  قــانــون 
تــبــلــيــغ المـــدعـــي بــواســطــة 
الــنــشــر بــالــصــحــف وعلى 

لوحة إعلانات المحكمة.
مــضــمــون الـــقـــرار المــذكــور 

أعلاه والمتضمن:
اســـــتـــــدعـــــاء  شـــــطـــــب   .1

الدعوى
2. ترقين اشارة الدعوى 

3. شطب 2014/12/3
القاضي
67830

إعلان بمثابة مذكرة ) 
دعوة (

صادرة عن المحكمة 
الشرعية بحلب - 

الغرفة العاشرة
القاضي السيد: محمود 

عادل شوا
الـــســـيـــد: هيثم  المـــســـاعـــد 

شلاش
روان  المــــدعــــيــــة:  الجــــهــــة 

باطوس بنت محمد
ــى عــلــيــهــا:  ــدعــ الجـــهـــة المــ
بن  الشعبو  الــكــريم  عبد 

سمير
زواج  تــثــبــيــت  الـــــدعـــــوى: 

ونسب -
في الدعوى الشرعية رقم 

أساس )٢٠٢٥/٧٢٦٧(
وعملا بأحكام المــادة ٢٧-

٣٤ / أ مــن قــانــون اصــول 
قــررت  المدنية  المحــاكــمــات 
المحـــكـــمـــة دعــــــــوة الجـــهـــة 
المـــدعـــى عــلــيــهــا بــواســطــة 
النشر بالصحف المحلية 
ولـــــصـــــقـــــا عـــــلـــــى لــــوحــــة 
اعـــانـــات المحــكــمــة بــلــزوم 
الحــــضــــور الـــــى المحــكــمــة 
ــاء( المــوافــق  ــثـــاثـ يــــوم )الـ
 / الــســاعــة   2025/٧/22

العاشرة / زوالية.
 وإذا لم تحضر أو ترسل 
ــيـــل قـــانـــونـــي عـــنـــك في  وكـ
ــرت في  ــد المحـــــدد جــ ــوعـ المـ
حقك المعاملة القانونية 
وإن الحكم الذي سيصدر 

بمثابة الوجاهي. 
 وعليه إقتضى الاعلان

القاضي
67829

إعلان بمثابة ماكرة 
إخطار

صادر عن محكمة 
الاستئناف المدنية 

الرابعة بحلب
ــي:  ــ ــاضـ ــ ــقـ ــ الــــــرئــــــيــــــس: الـ

محمود هركل
المساعد: محمد النجار

الجهة المستأنفة: يوسف 
خرقي بن محمد فيصل     
ــة: عــهــد  ــيــ ــامــ تمـــثـــلـــه المحــ

سبسبي
عليها:  المستأنف  الجهة 
حــــــســــــن الـــــــنـــــــاعـــــــم بـــن 
ــة عــن  ــ ــالــ ــ مـــحـــمـــد - أصــ
نـــفـــســـه وبــــالــــوكــــالــــة عــن 
شروف نوادي بنت أحمد 
بمـــــوجـــــب صــــــك تـــوكـــيـــل 

خاص غير قابل للعزل
أســـــــــاس /  الــــــدعــــــوى  في 

١٦٧١/ لعام ٢٠٢٥
ــراً لجـــهـــالـــة مـــوطـــن  ــ ــظـ ــ نـ
المــســتــأنــف عليها  الجــهــة 
بــالمــادة /۲۷/ من  وعــمــاً 
أصـــول المحاكمات  قــانــون 
قـــررت المحكمة إخــطــارك 
بــــــــــواســــــــــطــــــــــة الــــــنــــــشــــــر 
بــالــصــحــف وعـــلـــى لــوحــة 
إعـــانـــات المحــكــمــة بــلــزوم 
الحــــضــــور إلـــــى المحــكــمــة 
 2025/۷/28 الاثنين  يوم 
العاشرة  الساعة  في تمام 

زوالية.
ترسل  أو  لــم تحضر  وإذا 
ــاً قــانــونــيــاً بــالمــوعــد  ــيـ وكـ
المــــــذكــــــور جـــــــرت بــحــقــك 
ــيــــة،  ــونــ ــانــ ــقــ ــة الــ ــلــ ــامــ ــعــ المــ
ــر الحــــكــــم الـــــذي  ــبـ ــتـ ــعـ ويـ
سيصدر بمثابة الوجاهي 

بحقك.
وعليه اقتضى الإعلان

رئيس محكمة 
الاستئناف المدنية 

الرابعة بحلب
67833

إعلان بمثابة سند تبليغ 
حكم

صادر عن المحكمة 
الشرعية في حريتان

المــنــاوب:  السيد  القاضي 
جمعة الحسين

المــســاعــد الــســيــد: فاطمة 
زينة

ــيــــة: ســهــام  الجـــهـــة المــــدعــ
ــنـــت حــســن    مــصــطــفــى بـ
ــامـــي: عــدنــان  وكــيــلــه المحـ

الفريج
ــى عــلــيــهــا:  ــدعــ الجـــهـــة المــ
يامن حاج جنيد بن علي    
ــدع  ــ ــدعـ ــ الـ كـــــــرم  ــلــــب -  حــ
- مــقــابــل مــكــتــب الــنــمــر 

العقاري
تثبيت  الدعوى:  موضوع 

زواج ونسب 
في الـــدعـــوى رقــــم أســـاس 
 ۲۰۲٥ لــــــــعــــــــام   /٤٢/

قرار/58/ لعام ٢٠٢٥
ــاً  ــمـ ــة عـ ــمــ ــكــ قـــــــــررت المحــ
 /٣٤/ المـــــــــــواد  ــام  ــ ــكـ ــ ــأحـ ــ بـ
قــانــون  مـــن  الـــفـــقـــرة /أ/ 
المدنية  المحاكمات  أصول 
تـــبـــلـــيـــغ المــــــدعــــــى عــلــيــه 
بواسطة النشر بالصحف 
ــيــــة ولــــصــــقــــاً عــلــى  ــلــ المحــ
إعـــانـــات المحكمة  لــوحــة 
قــرار الحكم، اقــرر الحكم 

مما يلي:
المدعية:  زواج  تثبيت   .1
) ســـهـــام مــصــطــفــى بنت 
مصطفى  وردة  و  حسين 
ــد  ــيــ ــقــ الــ  ۱۹۸۹ تـــــــولـــــــد 
بسرطون خ ٢ من زوجها 
يامن حاج  عليه:  المدعى 
جــنــيــد بـــن عــلــي ونــديمــه 
حـــاج جــنــيــد تــولــد ۱۹۹٤ 
 -  ٣ خ  الــــصــــفــــه  ــيــــد  الــــقــ
الـــواقـــع في كــــرم الــدعــدع 
وعلى   2022/۷/1 بتاريخ 
مـــهـــر مــعــجــلــه مــلــيــونــان 
ليرة سورية غير مقبوضة 
ومــؤجــلــه مــلــيــونــان لــيــرة 
بـــاقـــيـــة في ذمـــة  ــة  ــ ــوريـ ــ سـ

الزوج.
الطفلة  نسب  تثبيت   .2
وهي - اسينات تولد حلب 
۲۷ / ۱۰ / ۲۰۲۳( لوالديه 

المتداعيين اصولًا.
إلــــــزام امــــن الــســجــل   .3
مضمون  بتنفيذ  المــدنــي 
قـــــرارنـــــا حــــــال اكـــتـــســـابـــه 
الدرجة القطعية اصولًا.
المدعية  الجــهــة  ــزام  إلــ  .4

بالرسوم والمصاريف.
قـــــــــــرارا وجـــــاهـــــيـــــاً بــحــق 
ــة  ــ ــابــ ــ ــثــ ــ المـــــــــدعـــــــــيـــــــــة، وبمــ
الـــوجـــاهـــي بــحــق المــدعــى 
ــا لــلــطــعــن  ــ ــابـ ــ ــه، قـ ــيــ ــلــ عــ
بــطــريــق الـــنـــقـــض، صــدر 
وافــــــــهــــــــم عـــــلـــــنـــــاً حـــســـب 
الأصول بتاريخ   / شوال 
المــوافــق  هــجــري   ١٤٤٦  /

2025/4/ ١٤
القاضي
67869

اعلان بمثابة سند تبليغ 
حكم

صادر عن محكمة 
البداية المدنية التاسعة 

عشر بحلب
أساس/ ٦٤٢٧ /قرار / 

٧٦٢ / لعام ٢٠٢٥
شادي  : محمد  القاضي 

بدلة
المساعد : ولاء والي

: شــذى محفوظ  المدعي 
بنت محمد رضوان

المــــدعــــى عــلــيــه : مــحــمــد 
ــر وامـــــــــل وروضـــــــة  ــ ــامــ ــ وعــ
اولاد   / وهـــــبـــــه  ومـــــنـــــى 

محمد رضوان محفوظ
موضوع الدعوى :

قــــــــــررت المحــــكــــمــــة عــمــا 

٢٧-34/أ   / بـــــــــالمـــــــــادة 
اصـــول المحاكمات  قــانــون 
المـــدنـــيـــة اعــــامــــك نـــشـــراً 
بــالــصــحــف ولــصــقــا على 
اعـــانـــات المحكمة  لــوحــة 

المتضمن:
المدعية  شـــراء  تثبيت   .1
ــهـــم  ــيـ ــلـ مــــــــن المــــــــدعــــــــى عـ
مــقــدراهــا  سهمية  حــصــة 
من  سهما   /٢١٣٣.٣٣٣/
السكن الشعبي رقم 9/49 
مــحــلــة ســلــيــمــان الحلبي 
مــــن المــنــطــقــة الــعــقــاريــة 
التاسعة بحلب وتسجيل 
ذلك لدى مجلس مدينه 
حلب وبالسجل العقاري 
والـــــــــــدوائـــــــــــر المـــخـــتـــصـــة 
اصــولا )مع عدم المساس 
بـــــــــالإشـــــــــارات الـــســـابـــقـــة 
لإشارة هذه الدعوى( ... 

الخ ما جاء بالقرار.
قــــــــــــرارا وجـــــاهـــــيـــــا بــحــق 
المدعي وكالوجاهي بحق 
ــــى عـــلـــيـــهـــم، قـــابـــا  ــــدعـ المـ
وافهم  صــدر  للاستئناف 
علناً بتاريخ 2025/6/30

وعليه اقتضى الاعلان
القاضي
67866

إعلان بمثابة مذكرة 
اخطار

صادرة عن المحكمة 
الشرعية الأولى بحلب
في الدعوى اساس / 

٤٩٥٦ / لعام ٢٠٢٥
صفوت  السيد:  القاضي 

شغالة
المــســاعــد الــســيــد: عيسى 

خلو
بيلونه بن  المــدعــي: عمار 

مصطفى
المـــدعـــى عــلــيــهــا: حــســنــاء 

دبوره بنت محمد
زواج  تــثــبــيــت  الـــــدعـــــوى: 

ونسب
في الدعوى رقم أساس / 

2025/4956
لــــــــــم تحـــــــضـــــــر المـــــــدعـــــــى 
ــا رغـــــــــم تـــبـــلـــغـــهـــا  ــهــ ــيــ ــلــ عــ
ــوى نــشــرا  ــ ــدعـ ــ مــــذكــــرة الـ
بـــــالـــــصـــــحـــــف ولـــــصـــــقـــــاً 
عــــلــــى لـــــوحـــــة اعـــــانـــــات 
ــررت  ــ المحـــكـــمـــة لــــذلــــك قـ
المحــكــمــة اخــطــار المــدعــى 
ــالمـــادتـــن  عــلــيــهــا عـــمـــا بـ
مــن  /27/أ  و  /34/أ/ 
أصـــول المحاكمات  قــانــون 
إخطارك بواسطة النشر 
بــالــصــحــف وعـــلـــى لــوحــة 
إعـــانـــات المحــكــمــة بــلــزوم 
الحــــضــــور إلـــــى المحــكــمــة 
يــوم الــواقــع يــوم الثلاثاء 
الساعة   2025/۷/29 في 

العاشرة زوالية.
أو  ــري  ــ ــــضـ تحـ لـــــم  وإذا   
تـــرســـلـــي وكـــيـــا قــانــونــيــا 
بــــالمــــوعــــد المحــــــــدد جــــرت 
بحقك المعاملة القانونية 
بحقك  الحكم  وسيصدر 

بمثابة الوجاهي.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
67867

مذكرة تبليغ بالصحف 
ولصقا على لوحة 

إعلانات المحكمة
بالدعوى أساس )٢١٤ 

لعام ٢٠٢٥(
المنظورة أمام محكمة 
البداية المدنية الأولى 

بحمص
مـــــــقـــــــدم مــــــــن المـــــــدعـــــــي: 
مــحــي الــديــن بــن محمد 
السواس   يمثله المحامي: 

مصطفى الشعار
المدعى عليهم: 

الدين  بــدر  بنت  غنى   .1

السواس
2. عبد الرحمن السواس 
ممثلًا بوالدته غنوه بنت 

عبد الحكيم السواس
الــــــنــــــاصــــــر  مــــــــلــــــــك   .3
ــــن نــفــســهــا  بــــالإصــــالــــة عـ
شرعية  وصية  وبصفتها 
بدر  القاصر  ابنتها  على 
بنت بدر الدين السواس 

ــة  ــ ــالـ ــ ــالأصـ ــ جــــمــــيــــعــــهــــم بـ
ــن أنـــفـــســـهـــم وإضــــافــــة  ــ عـ
لــتــركــة مــورثــهــم المــرحــوم 
ــن بــــن مــحــمــد  ــديــ بـــــدر الــ

السواس
حيث أن مذكرات دعوتكم 
قــــد عـــــــادت بــــشــــرح أنــكــم 
نزحتم إلى جهة مجهولة 
ــوان  ــ ــنـ ــ ــعـ ــ ــي الـ ــ ــولـ ــ ــهـ ــ ــجـ ــ ومـ
ــرر تــبــلــيــغــكــم  ــقــ ــذلــــك تــ لــ
مذكرات الدعوى لحضور 
جــلــســة المحــاكــمــة المــقــررة 
يـــــــوم الأربـــــــعـــــــاء الــــواقــــع 
ــرة  ــاشـ ــعـ الـ  2025/٨/27
حضوركم  يرجى  صباحاً 
أو إرسال من ينوب عنكم 
قانوناً تحت طائلة السير 
بــــــــإجــــــــراءات الـــتـــقـــاضـــي 

بحقكم أصولًا .
القاضي
67862

مذكرة دعوة بالصحف
بالدعوى    لعام ۲۰۲٥ 
محكمة الصلح المدني 

بالقصير
المـــدعـــي : خــلــيــل مــــروان 

بشيش
المدعى عليهم :

وجودت  وجابر  1.جهيدة 
/ أولاد سليمان سعدية

2.رانيا انطون عروق
3.مريم فؤاد شما

ــادر ونــائــل ومــــاري /  4. نــ
اولاد مطانيوس رزوق

أولاد   / ــعـــن  ومـ 5.عــــزيــــز 
عبود سعدية 

6.رشاد وابتسام والهام / 
أولاد منير سعدية 

7.مجدي فرحان سعدية
8.ســامــي ونجـــاح / اولاد 

نقولا قردوح
9.حنة ونقولا وصافيه و 
اولاد میخائیل   / ادمــون 

عروق
10.مريم مفید شما

11.ايــلــيــا وجـــورج / أولاد 
نديم سمعان

12.غزل منيب شما
مــوضــوعــهــا: ازالــــة شيوع 
الدمينة   /۸۲۰/ الــعــقــار 

الشرقية
بالصحف  تبليغكم  تقرر 
ــات  ــانــ ــة إعــ ــوحــ ــى لــ ــلــ وعــ
المحكمة لجهالة عنوانكم 
القطر وحـــدد يوم  خـــارج 
ــة  ــاعـ ــسـ الـ  2025/8/31
موعداً  صباحاً  الــعــاشــرة 
للجلسة فإذا لم تحضروا 
عنكم  وكـــيـــاً  تــرســلــوا  أو 
المعاملة  بحقكم  تجـــري 

القانونية.
القاضي
67864

مذكرة تبليغ بالصحف
طــالــب الــتــبــلــيــغ المــدعــي: 
احـــــمـــــد مـــــنـــــاف الحـــمـــد       
ــه المحــــــامــــــي: نـــــزار  ــلـ ــثـ يمـ

الحمدي
المــدعــى  تبليغه  المــطــلــوب 

عليه: خليف علي فريح
- الدعوى أساس / ٣٩٦ / 

لعام ٢٠٢٥
المدنية  الــبــدايــة  تــدعــوك 
ــور  ــر الــــــــــزور الحــــضــ ــ ــديـ ــ بـ
ــة المحــــــاكــــــمــــــة في  ــ ــسـ ــ ــلـ ــ جـ
الــســاعــة الــعــاشــرة زوالــيــة 
مـــن يــــوم الاحـــــد الـــواقـــع 

للنظر   2025/٨/26 في 
ــوى المــــقــــامــــة مــن  ــدعــ ــالــ بــ
ــد مـــنـــاف  ــمــ المـــــدعـــــي: احــ
بــطــلــب: تثبيت   ، الحــمــد 

بيع سيارة في دير الزور.
بنفسك  تحــضــر  لــم  وإذا 
اوتــــرســــل وكـــيـــا قــانــونــيــا 
ــري في حــقــك  ــ ــنـــك تجــ عـ

المعاملة القانونية.
قاضي محكمة البداية 

المدنية بدير الزور
67865

تبليغ مذكرة اخطار 
تنفيذي ع/ط الصحف

صادرة عن دائرة التنفيذ 
في الزبداني

بالملف التنفيذي رقم 
/١٨٥/ لعام ٢٠٢٥م

التنفيذ  طــالــبــة  الجـــهـــة 
)طــالــبــة الــتــبــلــيــغ( : رود 
احسان      بنت  الــقــادر  عبد 
حسان  المحــامــي:  يمثلها 

المهاش 
ــفــــذ ضـــدهـــا  ــنــ ــة المــ ــ ــهـ ــ الجـ
ــا( :  ــهـ ــغـ ــيـ ــلـ ــبـ ــــوب تـ ــلـ ــ ــــطـ المـ

ليليان بشير البلح .
القرار المطلوب تنفيذه:

 /٩٨/ رقــــــــــــم  الــــــــــقــــــــــرار 
أســـــاس /۹۱/  بـــالـــدعـــوى 
ــادر عن  الـــصـ  ۲۰۲٤ لــعــام 
مــحــكــمــة الــصــلــح المــدنــي 
بالزبداني والمتضمن من 

حيث النتيجة:
1. إلـــــزام الجــهــة المــدعــى 
ــلـــغ  ــبـ ــــــع مـ ـــــدفـ عــــلــــيــــهــــا بــ
ــدره  ــ لــلــجــهــة المـــدعـــيـــة وقـ
مـــائـــة   /۱۳۸۰۸۰۰۰۰/
مليونا  وثلاثون  وثمانية 
وثمانون ألف ليرة سورية 
فـــقـــط لا غـــيـــر تــعــويــضــاً 
ــة عــمــا  ــ ــيـ ــ ــدعـ ــ ــة المـ ــهـ ــلـــجـ لـ
أصابها من ضرر والزامها 
 /5۲۰۰۰۰۰۰/ بمـــبـــلـــغ 

اثــنــان وخــمــســون مليون 
ــرة ســــوريــــة كــتــعــويــض  ــيـ لـ
فـــوات منفعة الجهة  عــن 
المـــدعـــيـــة وحــرمــانــهــا من 

الانتفاع بشقتها.
2. إلـــــزام الجــهــة المــدعــى 
شقتها  بـــإصـــاح  عــلــيــهــا 
لمــنــع تــضــرر شــقــة الجــهــة 
ــال عـــدم  ــ المـــدعـــيـــة وفي حـ
الجهة  قبل  مــن  التنفيذ 
ــازة  ــ المــــدعــــى عــلــيــهــا الاجــ
للجهة المدعية بالدخول 
المدعى  الجهة  عقار  الــى 
ــرة  ــ ــ عـــلـــيـــهـــا بمــــعــــرفــــة دائـ
المختصة  المدني  التنفيذ 
والقيام بذلك على نفقة 

الجهة المدعى عليها.
3. تضمين الجهة المدعى 
عليها الرسوم والمصاريف 

والأتعاب.
عنوانكم  لجهالة  ونــظــراً 
ــم عــن  ــ ــار كــ ــ ــطــ ــ ــرر إخــ ــ ــقـ ــ تـ
طــريــق إحــــدى الــصــحــف 

اليومية. 
بـــنـــاء عــلــى طــلــب طــالــب 
لأحكام  وتوافقاً  التنفيذ 
من  و٢٨٦   ٢٨٥ ــادتــــن  المــ
أصـــول المحاكمات  قــانــون 
مضمون  بتنفيذ  وذلــــك 
ــور خـــال  ــ ــذكــ ــ ــرار المــ ــ ــقــ ــ الــ
مـــــدة خــمــســة عـــشـــر يـــوم 
هذا  تبليغك  تــاريــخ  تلي 
تجــــري  وإلا  الإخـــــــطـــــــار 
ــك الإجـــــــــــــــــــراءات  ــ ــقـ ــ ــحـ ــ بـ
الـــتـــنـــفـــيـــذيـــة المـــنـــصـــوص 
عليها في القانون المذكور 

مدير التنفيذ في 
الزيداني
67861



 الخميس  10  تموز  2025

7العــــــــدد )1425(

محاكم
مذكرة اخطار بواسطة 

الصحف المحلية الرسمية 
بالدعوى رقم أساس 
/ 333 / لعام 2025 

الاستئناف المدني الأولى
الجهة المستأنفة: إبراهيم 

عايد المسالمة
عليها:  المــســتــأنــف  الجــهــة 
عبد الحميد محمود ملا 

حسن
الدعوى: تثبيت بيع عقار

نظرا لجهالة عنوانكم
تـــقـــرر اخـــطـــاركـــم لحــضــور 
جلسة المحكمة يوم الاحد 
تاريخ 2025/8/17 الساعة 

التاسعة زوالية.
و إذا لم تحضروا بأنفسكم 
قانونياً  وكــيــاً  تــرســلــوا  أو 
عــنــكــم ســـتـــجـــري بــحــقــكــم 
ــة و  ــيــ ــونــ ــانــ ــقــ ــة الــ ــلــ ــامــ ــعــ المــ
ســـيـــصـــدر الحـــكـــم بمــثــابــة 

الوجاهي.
القاضي
67868

إعلان بمثابة مذكرة 
)دعوة(

صادرة عن المحكمة 
الشرعية بحلب / الغرفة 

الثالثة /
الــقــاضــي الــســيــد: محمد 

سعيد علوش
زين  نهاد  السيد:  المساعد 

الدين
الجــهــة المـــدعـــيـــة: مــديــحــة 

حريري بنت فادي
ـــى عــلــيــهــا:  ــــدعــ الجــــهــــة المـ

محمد سوادي بن قدور
ــق لــعــلــة  ــريـ ــفـ الــــــدعــــــوى: تـ
منع    - نــفــقــة   - الـــشـــقـــاق 

سفر
الشرعية رقم  الــدعــوى  في 

أساس )2025/8019(
ــادة ٢٧- وعــمــا بــأحــكــام المـ

٣٤ / أ مــن قــانــون اصــول 
المحــاكــمــات المــدنــيــة قـــررت 
ــوة ( الجهة  المحــكــمــة ) دعـ
المــــدعــــى عــلــيــهــا بــواســطــة 
المحلية  بالصحف  النشر 
ــة  ــ ــوحـ ــ ولــــــصــــــقــــــا عــــــلــــــى لـ
اعــــانــــات المحــكــمــة بــلــزوم 
الحـــــضـــــور الـــــــى المحـــكـــمـــة 
يــــــــوم )الأحـــــــــــــد( المـــــوافـــــق 
الـــســـاعـــة/   2025/7/27

العاشرة / زوالية.
أو ترسل  لــم تحــضــر  وإذا   
ــنـــك في  ــانــــونــــي عـ ــل قــ ــيــ وكــ
المــــوعــــد المحـــــــدد جـــــرت في 
القانونية  المعاملة  حقك 
وإن الحكم الــذي سيصدر 

بمثابة الوجاهي.
وعليه اقتضى الإعلان

القاضي
67859

اعلان بمثابة مذكرة دعوة
صادرة عن المحكمة 

الشرعية الثالثة بحلب
: محمد  السيد  الــقــاضــي 

سعيد علوش
المساعد السيد : نهاد زين 

الدين
المــدعــيــة : بــتــول جــاســوس 

بنت محمود
المدعى عليهم :

بــن  جــــــاســــــوس  أنــــــــس   .1
محمود

2. فــاطــمــة جــاســوس بنت 
محمود

3. ضــحــی جـــاســـوس بنت 
محمود

بنت  حــســاكــو  صبحية   .4
حسن

مــوضــوع الــدعــوى: تثبيت 
مخارجة

لــعــام   /١٠٠٥٦  / أســــــاس 
٢٠٢٥

ــة عــــمــــاً  ــ ــمـ ــ ــكـ ــ قـــــــــــررت المحـ
من   /۲۷/ ــادة  ــ المــ بـــأحـــكـــام 
قـــانـــون أصــــول المحــاكــمــات 

دعـــــــــــوة المـــــــدعـــــــى عـــلـــيـــهـــم 
النشر بالصحف  بواسطة 
ــة  ــة وعــــــلــــــى لــــوحــ ــ ــيـ ــ ــلـ ــ المحـ
إعــــانــــات المحــكــمــة بــلــزوم 
الحـــــضـــــور إلـــــــى المحـــكـــمـــة 
 2025/٨/31 الأحـــــد  ــوم  يــ

الساعة /١٠/ زوالية.
وإذا لم يحضروا أو يرسلوا 
ــاً قــانــونــيــاً عــنــهــم في  ــيـ وكـ
المــــوعــــد المحـــــــدد جـــــرت في 
حقهم المعاملة القانونية.

وعليه اقتضى الإعلان
القاضي
67834

اعلان بمثابة سند تبليغ 
حكم

صادر عن محكمة 
الاستئناف المدنية 

السادسة بحلب
أساس/ ٦١٣ / قرار/ ٩٦ / 

لعام ٢٠٢٥
الرئيس : حسن عتك

المساعد : نصار العساف
شالاتي  احمد  المستأنف: 
بن مطيع   يمثله المحامي: 

قاسم عبد اللطيف
المستأنف عليهم : جرمين 
ــــس اريــــــــــش  يمــثــلــهــا  ــوكـ ــ فـ
ــي: عــبــد الــرحــمــن  ــامــ المحــ

كرمان
موضوع الدعوى :

قــــــــــــررت المحـــــكـــــمـــــة عـــمـــا 
34/أ   -  ٢٧  / ــادتــــن  ــالمــ بــ
أصـــول المحــاكــمــات مدنية 
بالصحف  نشراً  اعلامكم 
ولصقا على لوحة اعلانات 

المحكمة المتضمن:
1. اتباع النقض.

هــــذه  اشــــــــــــاره  تـــــرقـــــن   .2
ــوى المـــوضـــوعـــة على  ــدعـ الـ
مــوضــوع  الــعــقــار  صحيفة 
الـــدعـــوى بمـــوجـــب الــعــقــد 
لـــعـــام ۲۰۱٥  رقــــــــــم/٣١٢٢/ 
بعد انبرام الحكم وتنفيذه 

اصولا الخ.
قــــــــــــــرارا قــــــابــــــا لـــلـــطـــعـــن 
بالنقض صدر وافهم علنا 

بتاريخ 2025/٥/27م
وعليه اقتضى الاعلان

رئيس محكمة الاستئناف 
المدنية السادسة بحلب

67832

إعلان قضائي بمثابة 
إخطار تنفيذي

الملف ٤٨٧٩ / ب / ٢٠٢٥
ــور  المــــنــــفــــذ: هـــيـــكـــوهـــي هــ
اوغليان بنت مناساكان  - 

أصالة و إضافة للتركة
المــنــفــذ عــلــيــهــمــا: آنـــي كــور 

أوغليان بنت مناساكان
قــــــــررت رئـــــاســـــة الــتــنــفــيــذ 
ــي بـــحـــلـــب بـــتـــاريـــخ  ــ ــدنــ ــ المــ
إخـــطـــاركـــم   2025/٦/30
نــــشــــراً بـــالـــصـــحـــف وعــلــى 
بأنه وضع  إعــانــات  لوحة 
مـــوضـــع الــتــنــفــيــذ الحــكــم 
الــــــــصــــــــادر عـــــــن مـــحـــكـــمـــة 
البداية المدنية الثامنة في 
حلب أساس /٢١٥١/ قرار 
 2025/٥/12 تاريخ   /٤٠٨/
دائـــرة  مــراجــعــة  فعليكم   ،
إرســال  أو  المــدنــي  التنفيذ 
الـــوكـــيـــل الـــقـــانـــونـــي تحــت 
بالإجراءات  السير  طائلة 

القانونية.
مدير التنفيذ المدني 

بحلب
67835

 إعلان 
ادعـــى محمد مصطفى    
ــــدان ســنــد  ــقـ ــ ــــن فـ عـــــــراج عـ
تمليك بالعقار 1146 /11  
طـــوق الــبــلــد  وطــلــب بــدل 
عــــن ضـــائـــع فــلــلــمــعــتــرض 
/15/ خـــــال  مــراجــعــتــنــا 

يـــوم مـــن تـــاريـــخ الــنــشــر في 
الجريد ة الرسمية .         
 مدير المصالح العقارية 

باللاذقية
142692 

 إعلان 

ادعـــــــــت ســـــعـــــاد ابــــراهــــيــــم 
حـــــاق عــــن فــــقــــدان ســنــد 
 3/  5089 بالعقار  تمليك 
ــوق الــبــلــد وطـــلـــب بــدل  طــ
عــــن ضـــائـــع فــلــلــمــعــتــرض 
/15/ خـــــال  مــراجــعــتــنــا 

يـــوم مـــن تـــاريـــخ الــنــشــر في 
الجريد ة الرسمية.

 مدير المصالح العقارية 
باللاذقية
142693 

مذكرة اخطار صادرة عن 
المحكمة الشرعية بدرعا 

طــالــب الــتــبــلــيــغ : المــدعــي 
المـــجـــيـــد  ــد  ــ ــبـ ــ عـ ــى  ــ ــجـ ــ سـ  :

الطريفي 
المدعى   : تبليغه  المطلوب 
ــاســـن  يـ يـــحـــيـــى   : عـــلـــيـــه 

الطريفي 
نظراً لجهالة عنوانك 

تخطرك المحكمة الشرعية 
ــور جــلــســة  ــ ــــضـ بـــــدرعـــــا لحـ
ــنــــن  المحــــاكــــمــــة يـــــــوم الاثــ
م   2025/7/28 المــــصــــادف 
صباحاً  التاسعة  الــســاعــة 
ــة  ــيـ ــرعـ ــشـ الـ الـــــــدعـــــــوى  في 
ــام  ــعـ لـ  607 أســـــــــاس  رقـــــــم 
المــقــامــة ضـــدك من   2025
المدعية سجى عبد المجيد 
الـــطـــريـــفـــي وذلــــــك طـــاق 
لعقد جديد  رجــعــه  بــائــن 
الشرعية  الوثيقة  تعديل 
مقدم المهر وإن لم تحضر 
بــنــفــســك أو تــرســل وكــيــاً 
قــانــونــيــاً ســتــجــري بحقك 
الإجــــــــــــــراءات الـــقـــانـــونـــيـــة 
وســيــصــدر بــحــقــك الحكم 

بمثابة الوجاهي 
القاضي
67843

اعلان بمثابة مذكرة 
اخطار صادرة

عن محكمة البداية 
المدنية السابعة بدمشق

 في الدعوى اساس 
 2025/2211

المـــــــدعـــــــي: المــــــديــــــر الــــعــــام 
ــات  ــ ــنـ ــ ــيـ ــ ــأمـ ــ ــتـ ــ ــة الـ ــ ــســ ــ ــؤســ ــ لمــ
الاجـــــتـــــمـــــاعـــــيـــــة اضـــــافـــــة 
ادارة  تمـــثـــلـــه  لـــوظـــيـــفـــتـــه 

قضايا الدولة 
نايف  بسام  عليه:  المدعى 

الجباوي 
نــظــرا لــتــعــذر تــبــلــيــغــك في 
مــــوطــــن اقـــامـــتـــك بــســبــب 
جهالة عنوانك وفق ماورد 
في الشروحات الواردة على 
الدعوى فقد تقرر  مذكرة 
الاخــطــار  مــذكــرة  تبليغك 
في احدى الصحف المحلية 

عملا بأحكام القانون 
عــلــمــا ان مـــوعـــد الجــلــســة 
الـــقـــادمـــة في يــــوم الاثــنــن 
 2025/7/28 في  الــــواقــــع 
صباحا  التاسعة  الــســاعــة 
لـــم تحــضــر بنفسك  ــاذا  ــ فـ
او تــرســل مــن يــنــوب عنك 
تجـــــري بــحــقــك المــعــامــلــة 
القانونية اصولا وسيصدر 
ــرار بـــحـــقـــك بمــثــابــة  ــ ــقــ ــ الــ

الوجاهي
القاضي
67757

مذكرة اخطار بواسطة 
احدى الصحف صادرة 
عن محكمة الاستئناف 

المدنية الثانية بريف 
دمشق

 بالدعوى اساس 328 
لعام  2025 

ــة الــتــبــلــيــغ  ــبـ ــالـ ــهــــة طـ الجــ
المــســتــأنــف عليها  )الجــهــة 
(:تحسين قطشة بن عبدو 
ــــي مــحــمــد  ــامـ ــ يمـــثـــلـــه المحـ

غسان غويش 
تبليغها  المــطــلــوب  الجــهــة 
)الجهة المستأنف عليها (: 

لؤي تحسين جابر 
ــرا لجـــهـــالـــة عــنــوانــكــم  نـــظـ
فقد تقرر تبليغكم مذكرة 
اخطار في احدى الصحف 
المحلية ولصقا على لوحة 

ان  اعلانات المحكمة علما 
مـــوعـــد الجــلــســة الــقــادمــة 
هو يوم الاحد 2025/8/17 
الــســاعــة الــعــاشــرة صباحا 
لـــم تحــضــر بنفسك  ــإذا  ــ فـ
او تــرســل مــن يــنــوب عنك 
تجـــــري بــحــقــك المــعــامــلــة 
القانونية اصولا وسيصدر 
ــرار بـــحـــقـــك بمــثــابــة  ــ ــقــ ــ الــ

الوجاهي
القاضي
67817

مذكرة دعوة بواسطة 
الصحف المحلية الرسمية 

صادره عن محكمة 
البداية المدنية 

الثانية بدرعا بالدعوى 
رقم أساس 484 لعام 

 2025
المــدعــى: مــراد عبد القادر 

الشبلاق 
الدين  المدعى عليهم: نور 
وكــنــان ونــدى أولاد موسى 
وإضــافــة  اصــالــة  الخطيب 
والدتهم  مؤرثتهم  لتركة 

نعيمة إسماعيل 
الـــــدعـــــوى: تــــرقــــن إشـــــارة 

حجز احتياطي 
نظراً لجهالة عنوانك تقرر 
ــوتــــك لحـــضـــور جــلــســة  دعــ
ــادف يـــوم  ــ ــصــ ــ المحـــكـــمـــة المــ
 2025/8/24 تاريخ  الأحــد 
الــســاعــة الــتــاســعــة زوالــيــة 
واذا لم تحضر بنفسك أو 
ترسل وكيلًا قانونياً عنك 
المعاملة  بحقك  ستجري 

القانونية 
القاضي
67825

اعلان صادر عن المحكمة 
الشرعية الرابعة بدمشق

 بمثابة مذكرة دعوة 
موجهة الى المدعى عليه
 لحضور مجلس عائلي 
رقم الاساس 2025/1184 

المــــدعــــيــــة: هــــــدى مــحــمــد 
المحامية  تمثلها  خــريــوش 

شدوة العليوي 
المدعى عليه: يحيى غريب 
ــعــــة  ــاســ ــتــ الــ الـــــســـــاعـــــة  في 
زوالــيــة مــن يـــوم الخميس 
ــة  ــ ــرؤيــ ــ لــ  2025/8/21
الــــدعــــوى المـــقـــامـــة عــلــيــك 
من المدعية بطلب حضور 

مجلس العائلي 
تدعوك المحكمة الشرعية 
للحضور  بدمشق  الرابعة 
في الــــوقــــت المحـــــــدد حــتــى 
تــرســل  او  تحـــضـــر  لــــم  اذا 
وكيلا عنك تجري بحقك 
المعاملة القانونية وبسبب 
الـــــظـــــروف الاســـتـــثـــنـــائـــيـــة 
ــام المــــــــادة  ــ ــكـ ــ ــأحـ ــ وعـــــمـــــا بـ
اصـــول  قـــانـــون  مـــن   /34/
المحــاكــمــات رقــم /1/ لعام 

 2016
جــــــرى تـــبـــلـــغـــك بـــواســـطـــة 

الصحف اصولا
القاضي الشرعي

67826

إخطار بالصحف 
صاد عن المحكمة 

الشرعية الثامنة بدمشق  
ــرح  ــلــــيــــغ: فــ ــبــ ــة الــــتــ ــبــ ــالــ طــ

الكردي 
محمد  تبليغه:  المــطــلــوب 

أيمن السابق بن سمير
ــراً لجـــهـــالـــة عــنــوانــك  ــظــ نــ
فـــــقـــــد تــــــقــــــرر إخــــــطــــــارك 
الجلسة  موعد  بالصحف 
المقرر بتاريخ 2025/7/21 

ــاس  في الــــدعــــوى رقـــــم أســ
المنظورة   2025 لعام   8975
أمـــــام المحــكــمــة الــشــرعــيــة 
الــثــامــنــة بــدمــشــق بــدعــوى 

تفريق لعلة الشقاق 
تــرســل  أو  لـــم تحــضــر  وإذا 
وكـــــيـــــاً عــــنــــك فــســيــصــدر 
الحــــكــــم بـــحـــقـــك بمــثــابــة 

الوجاهي 
القاضي
67827

إعلان بمثابة مذكرة 
إخطار بالصحف 

صادر عن محكمة البداية 
المدنية الثالثة بدوما 
بالدعوى رقم أساس 

2665 لعام 2025 
ــار: مــهــنــد  ــ ــطـ ــ طـــالـــب الإخـ
يــونــس بـــن مــحــمــد يمثله 

المحامي أحمد دعبول 
المــطــلــوب إخــطــاره :حسين 

المصري بن علي 
العاشرة  الساعة  الجلسة 
صــبــاحــاً مـــن يـــوم الاثــنــن 

تاريخ 2025/10/27 
ــراً لجـــهـــالـــة الـــعـــنـــوان  ــظــ نــ
ــارك بــحــضــور  ــطــ تـــقـــرر إخــ
جلسة المحكمة التي سوف 
تعقد بالموعد المذكور أعلاه 
في مقر المحكمة الكائن في 

دوما 
بطلب تثبيت بيع 

تــرســل  أو  لـــم تحــضــر  وإذا 
ــتـــجـــري  وكــــــيــــــاً عــــنــــك سـ
بحقك المحاكمة وسيعتبر 
ــم الـــــــــذي ســـيـــصـــدر  ــ ــكـ ــ الحـ

بحقك بمثابة الوجاهي 
القاضي
67837

مذكرة اخطار صادرة عن 
محكمة البداية المدنية 

بازرع
الجــــهــــة المــــدعــــيــــة: خـــالـــد 
ــيـــل الــــــعــــــدوان وكــيــلــه  ــلـ خـ

المحامي باسل القداح
ـــى عــلــيــهــا:  ــــدعــ الجــــهــــة المـ
ــد عـــــبـــــد الـــــكـــــريم  ــ ــمـ ــ ــحـ ــ مـ

العدوان من الحراك
ــيـــت بــيــع  ــبـ ــثـ المـــــــوضـــــــوع: تـ
العقار 1097 الحراك 1/6 
ــذر تــبــلــيــغــك  ــعــ ــتــ ــرا لــ ــ ــظـ ــ نـ
ــبــــب ســــفــــركــــم خــــــارج  ــســ بــ
ــالــــة مـــوعـــد  ــهــ الـــقـــطـــر وجــ
عــودتــكــم تــقــرر اخــطــاركــم 
باحدى الصحف الرسمية 
ــى لـــوحـــة  ــ ــلـ ــ ــة وعـ ــيــ ــومــ ــيــ الــ
اعــانــات المحكمة لحضور 
ــام  ــ ــة امــ ــ ــمـ ــ ــاكـ ــ جـــلـــســـة المحـ
مــحــكــمــة الــبــدايــة المــدنــيــة 
في ازرع يوم الاحــد بتاريخ 
2025/8/17 بالدعوى رقم 
اساس 965 لعام 2025م فاذا 
او ترسل وكيلا  لم تحضر 
قـــانـــونـــيـــا عـــنـــك ســتــجــري 
المعاملة القانونية بحقك 
وســيــصــدر الحــكــم بحقك 
بمــثــابــة الـــوجـــاهـــي حسب 

الاصول
القاضي
67838

مذكرة اخطار صادرة عن 
محكمة البداية المدنية 

بازرع
ــة: عــبــد  ــ ــيــ ــ ــدعــ ــ الجـــــهـــــة المــ
الحكيم فندي السويداني 
ــل  ــاسـ وكــــيــــلــــه المحــــــامــــــي بـ

القداح
ـــى عــلــيــهــا:  ــــدعــ الجــــهــــة المـ
عبد الرحيم وقاسم وعبد 
مــحــمــد  اولاد  ــن  ــمــ ــرحــ الــ
خير فندي اصالة واضافة 
ــة مـــؤرثـــهـــم مــحــمــد  ــركـ ــتـ لـ

خير السويداني
ــبــــيــــت بــيــع  ــثــ ــوع :تــ ــ ــ ــوضـ ــ ــ المـ
 1292 ــار  ــقـ ــعـ الـ في  وفـــســـخ 

منطقة ازرع العقارية 
بسبب  تبليغك  لتعذر  نظرا 
سفركم خارج القطر وجهالة 
موعد عودتكم تقرر اخطاركم 
الرسمية  الــصــحــف  بــاحــدى 
اليومية وعلى لوحة اعلانات 
المحــــكــــمــــة لحـــــضـــــور جــلــســة 
المحـــــاكـــــمـــــة امــــــــــام مــحــكــمــة 
ازرع يوم  المــدنــيــة في  الــبــدايــة 
 2025/8/17 بــتــاريــخ  الاحــــد 
ــالـــدعـــوى رقــــم اســـــاس 583  بـ
لــعــام 2025م فـــاذا لــم تحضر 
او ترسل وكيلا قانونيا عنك 
القانونية  المعاملة  ستجري 
ــدر الحـــكـــم  ــيــــصــ بـــحـــقـــك وســ
ــابـــة الـــوجـــاهـــي  ــثـ بـــحـــقـــك بمـ

حسب الاصول
القاضي
67840

مذكرة دعوى
صادرة عن محكمة 
البداية المدنية بازرع

ــة: فـــــاروق  ــيــ ــدعــ ــهــــة المــ الجــ
مــحــمــد الحــــريــــري وكــيــلــه 
المحامي السلطان الغزالي

ـــى عــلــيــهــا:  ــــدعــ الجــــهــــة المـ
احـــــمـــــد واســـــــامـــــــة ابــــنــــاء 
ــمــــد الحـــــــريـــــــري مــن  مــــحــ
مــحــجــة مــســافــريــن خـــارج 

القطر
تـــثـــبـــيـــت بــيــع  ــوى :  ــ ــدعــ ــ الــ

وطلب عارض
ــوع: الــتــثــبــيــت بــيــع  ــ ــوضـ ــ مـ
العقارين/1030-219/ من 

منطقة محجة العقارية
نظرا لتعذر تبليغك بسبب 
سفركم خارج القطر تقرر 
الصحف  باحدى  دعوتكم 
الــرســمــيــة الــيــومــيــة وعلى 
لـــوحـــة اعــــانــــات المحــكــمــة 
لحــضــور جــلــســة المحــاكــمــة 
امــــــــام مـــحـــكـــمـــة الـــبـــدايـــة 
ازرع يوم الاحد  المدنية في 
 2025/8/17 بـــــتـــــاريـــــخ 
بـــــالـــــدعـــــوى رقــــــــم اســــــاس 
176 لعام 2025 م فــاذا لم 
وكيلا  ترسلوا  او  تحضروا 
قــانــونــيــا عــنــكــم ســتــجــري 
المعاملة القانونية بحقك 
وســيــصــدر الحــكــم بحقك 
بمــثــابــة الـــوجـــاهـــي حسب 

الاصول
القاضي
67841

مذكرة دعوى
صادرة عن محكمة 

الاستئناف المدنية بازرع
ــة: عــبــيــر  ــ ــيـ ــ ــدعـ ــ الجــــهــــة المـ
رســــمــــي الــــتــــوبــــة وكــيــلــهــا 

المحامي حسين جلجوقة
ـــى عــلــيــهــا:  ــــدعــ الجــــهــــة المـ
احـــمـــد مــحــمــد الحـــريـــري 
خــارج  مــن محجة مسافر 

القطر
ــرار  ــوع: اســتــئــنــف قـ ــوضــ المــ
ــخ  ــاريــ تــ  417 رقـــــــم  ــم  ــكــ حــ
عن  صـــادر  م   2024/8/25
مــحــكــمــة الــبــدايــة المــدنــيــة 
بــــــــــازرع مـــــوضـــــوع تــثــبــيــت 
بــيــع عــقــاريــن رقـــم 1028-

1029 من منطقة محجة 
العقارية

نظرا لتعذر تبليغك بسبب 
سفركم خارج القطر تقرر 
الصحف  باحدى  دعوتكم 
الــرســمــيــة الــيــومــيــة وعلى 
لـــوحـــة اعــــانــــات المحــكــمــة 
لحــضــور جــلــســة المحــاكــمــة 
الاستئناف  محكمة  امـــام 
ازرع يوم الاحد  المدنية في 
 2025/8/17 بـــــتـــــاريـــــخ 
بـــــالـــــدعـــــوى رقــــــــم اســــــاس 
لم  فــــاذا  م  لــعــام 2025   49
وكيلا  ترسلوا  او  تحضروا 
قــانــونــيــا عــنــكــم ســتــجــري 
المعاملة القانونية بحقك 
وســيــصــدر الحــكــم بحقك 
بمــثــابــة الـــوجـــاهـــي حسب 

الاصول
القاضي
67842

مجلس بلدية الهامة
اعلان

تــقــدم الــيــنــا الــســيــد ورثـــة 
مـــحـــمـــد مـــفـــيـــد قـــنـــواتـــي 
وورثــــة مــــروان اديـــب اوطــه 
باشي ومحمد ايمن حلبي 

وباسم محايري 
بطلب ترخيص بناء على 
الــشــيــوع وحـــســـب الحــصــة 
 640 العقار  مــن  السهمية 

المنطقة العقارية الهامة 
فعلى مــن يــود الاعــتــراض 
ديــوان  الــى  بطلب  التقدم 
البلدية خلال فترة زمنية 
30 يوما من تاريخ الإعلان 
مرفقا بثبوتية ملكيته في 

العقار المذكور 
رئيس مجلس بلدية 

الهامة
67844

اعلان بمثابة اخطار 
تنفيذي بالصحف 

صادر عن دائرة التنفيذ 
المدني بدمشق

بالملف التنفيذي رقم 
/5950/ بدائي لعام 2025 
يحيى  الــتــنــفــيــذ:  ــالـــب  طـ
يمــثــلــه  الـــتـــكـــريـــتـــي  داود 

المحامي احمد حبيب 
العزيز  عبد  عليه:  المنفذ 

داوود التكريتي 
الـــقـــرار المــطــلــوب تــنــفــيــذه 
ــادر  /47/ صـ ــم  رقــ الــــقــــرار 
عن   1999/2/25 بــتــاريــخ 
ــاف  ــ ــنـ ــ ــئـ ــ ــتـ ــ ــة الاسـ ــمــ ــكــ ــحــ مــ
بدمشق  الخامسة  المدنية 
والمتضمن تصحيح الخطأ 
المقاسم  بتسجيل  الــواقــع 
/2-3-6/ من العقار /354 

/ منطقة أبو جرش 
ــة  ــ ــاسـ ــ ــرار رئـ ــ ــ ــقـ ــ ــ ــدا لـ ــ ــ ــنـ ــ ــ وسـ
بدمشق  المـــدنـــي  الــتــنــفــيــذ 
وتــوفــيــقــا لأحــكــام المــادتــن 
قـــانـــون  مــــن   /288-287/
تكليفكم  المــدنــيــة  ــول  ــ اصـ
بــتــنــفــيــذ مــضــمــون الــقــرار 
المذكور اعــاه خــال /15/ 
يـــــومـــــا مــــــن تــــــاريــــــخ نــشــر 
هـــــذا الاعــــــــان في احــــدى 
ــيـــة والا  ــيـــومـ الـ الـــصـــحـــف 
تجري بحقكم الاجــراءات 
المــــنــــوه عــنــهــا في الـــقـــانـــون 

المذكور 
القاضي
67845

مذكرة اخطار عن طريق 
الصحف 

صادرة عن محكمة 
البداية المدنية الأولى في 

قطنا 
بالدعوى رقم أساس 95 

لعام 2025 
ــة الــتــبــلــيــغ  ــبـ ــالـ ــهــــة طـ الجــ
ــل: لــيــلــى  ــدخــ ــتــ ــة الــ ــبـ ــالـ طـ
بركة محي الدين وفاطمة 
اصالة  محمد  بنت  عـــودة 
ــة  ــ ــافـ ــ ــن نـــفـــســـهـــمـــا واضـ ــ عــ
ــم مــحــي  ــ ــهـ ــ ــؤرثـ ــ لــــتــــركــــة مـ
بــركــة وليلى محي  الــديــن 

الدين القادري 
تبليغها  المــطــلــوب  الجــهــة 
المـــــــــطـــــــــلـــــــــوب الــــــتــــــدخــــــل 
بمــواجــهــتــهــا: عــــادل بــركــة 
بـــن مــحــمــد رشـــــاد اصــالــة 
عــن نفسه واضــافــة لتركة 
مــؤرثــيــه المــرحــومــن ليلى 
مـــحـــي الـــــديـــــن الـــــقـــــادري 

وامين محمد رشاد بركة 
تسجيل  فــســخ  الــــدعــــوى: 

طلب تدخل 
ــركــــم خــــــارج  ــفــ نـــــظـــــرا لــــســ
القطر تقرر اخطاركم عن 
طــريــق الــصــحــف لحــضــور 
جلسة يوم الأربعاء الواقع 
الــســاعــة   2025/9/24 في 

العاشرة صباحا 
ــدم حــضــورك  ــال عــ وفي حــ
قانوني  وكيل  ترسل  لم  او 
عـــنـــك ســـتـــجـــري بــحــقــك 
الإجــــــــــــــراءات الـــقـــانـــونـــيـــة 
الـــــازمـــــة وســــــــوف يـــصـــدر 
الحــــكــــم بـــحـــقـــك بمــثــابــة 

الوجاهي 
القاضي المناوب

67850

مذكرة اخطار عن 
طريق الصحف 

صادرة عن محكمة 
البداية المدنية الأولى 

في قطنا 
بالدعوى رقم أساس 93 

لعام 2025 
ــة الــتــبــلــيــغ  ــبـ ــالـ ــهــــة طـ الجــ
ــل: لــيــلــى  ــدخــ ــتــ ــة الــ ــبـ ــالـ طـ
بركة محي الدين وفاطمة 
اصالة  محمد  بنت  عـــودة 
ــة  ــ ــافـ ــ ــن نـــفـــســـهـــمـــا واضـ ــ عــ
ــم مــحــي  ــ ــهـ ــ ــؤرثـ ــ لــــتــــركــــة مـ
بــركــة وليلى محي  الــديــن 

الدين القادري 
تبليغها  المــطــلــوب  الجــهــة 
المـــــــــطـــــــــلـــــــــوب الــــــتــــــدخــــــل 

بمــواجــهــتــهــا: عــــادل بــركــة 
بـــن مــحــمــد رشـــــاد اصــالــة 
عــن نفسه واضــافــة لتركة 
مــؤرثــيــه المــرحــومــن ليلى 
مـــحـــي الـــــديـــــن الـــــقـــــادري 

وامين محمد رشاد بركة 
تسجيل  فــســخ  الــــدعــــوى: 

طلب تدخل 
ــركــــم خــــــارج  ــفــ نـــــظـــــرا لــــســ
القطر تقرر اخطاركم عن 
طــريــق الــصــحــف لحــضــور 
جلسة يوم الأربعاء الواقع 
الــســاعــة   2025/9/24 في 

العاشرة صباحا 
ــدم حــضــورك  ــال عــ وفي حــ
قانوني  وكيل  ترسل  لم  او 
عـــنـــك ســـتـــجـــري بــحــقــك 
الإجــــــــــــــراءات الـــقـــانـــونـــيـــة 
الـــــازمـــــة وســــــــوف يـــصـــدر 
الحــــكــــم بـــحـــقـــك بمــثــابــة 

الوجاهي 
القاضي المناوب

67851

مذكرة اخطار صادرة 
عن محكمة الصلح 

المدني الرابعة في دمشق
رقم الاساس 4/1910/

لعام 2025
مـــــــوعـــــــد الجــــــلــــــســــــة يــــــوم 
 2025/8/27 الاربـــــــعـــــــاء 

الساعة العاشرة صباحا
ابو  المــدعــي: محمود  اســم 
ليل بن زياد وكيله المحامي 

باسل هريادي
اســـم المــدعــى عــلــيــه: ديــانــا 
ســامــحــنــي الـــشـــامـــي بــنــت 
تــولــد  صــــفــــاء  الام  عــــمــــار 

2004
مـــوضـــوع الــــدعــــوى: ازالــــة 

شيوع عن مركبة
نــــظــــرا لجـــهـــالـــة عـــنـــوانـــك 
ــمــــا  ــر وعــ ــ ــطـ ــ ــقـ ــ خـــــــــــارج الـ
مــن   27 المـــــــــــادة  بــــاحــــكــــام 
قـــانـــون اصــــول المحــاكــمــات 
تـــقـــرر اخــــطــــارك لحــضــور 
المــبــيــنــة موعدها  الجــلــســة 
اعـــــاه بـــواســـطـــة الاعــــان 
الـــيـــومـــيـــة  الــــصــــحــــف  في 
ــاذا لــم تحــضــر او ترسل  فــ
وكـــــــــيـــــــــا عـــــــنـــــــك تجـــــــري 
بحقك المعاملة القانونية 
وســيــصــدر الحــكــم بحقك 

بمثابة الوجاهي
رئيس محكمة الصلح 
المدني الرابعة في دمشق

67855

مذكرة اخطار 
صادرة عن المحكمة 

الشرعية السابعة في 
دمشق 

رقم الاساس 11966 
لعام 2025 

موعد الجلسة يوم الاحد 
ــاعــــة  الــــســ  2025/8/17

العاشرة صباحا 
اسم المدعي: منى العليوي 
بنت سالم وكيلها المحامي 

باسل هريادي 
اســــم المـــدعـــى: عــلــيــه اكـــرم 

العليوي بن سلوم 
مــوضــوع الــدعــوى: تثبيت 

طلاق 
نظرا لكونك خارج القطر 
ولجــهــالــة عــنــوانــك وعملا 
مــن   27 المـــــــــــادة  بــــأحــــكــــام 
قـــانـــون اصــــول المحــاكــمــات 
تـــقـــرر اخــــطــــارك لحــضــور 
المــبــيــنــة موعدها  الجــلــســة 
اعـــــاه بـــواســـطـــة الاعــــان 
الـــيـــومـــيـــة  الــــصــــحــــف  في 
ــإذا لــم تحــضــر او ترسل  فــ
وكـــــــــيـــــــــا عـــــــنـــــــك تجـــــــري 
بحقك المعاملة القانونية 
وســيــصــدر الحــكــم بحقك 

بمثابة الوجاهي
رئيس المحكمة 

الشرعية السابعة في 
دمشق
67856



الخميس  10  تموز  2025

العــــــــدد )1425( 8
محاكم

مذكرة دعوة 
صادرة عن المحكمة الشرعية 

في ببيلا 
رقم أساس 2025/357

مــوعــد المــجــلــس الــعــائــلــي يــوم 
الساعة   2025/7/23 الأربعاء 

العاشرة صباحاً
اســـم المــدعــي: فــاطــمــة سيوف 
بــنــت طـــال وكــيــلــهــا المحــامــي 

باسل هريادي 
ــم المــــدعــــى عـــلـــيـــه: حــســن  ــ اسـ
فـــــــارس بــــن فـــــــارس المـــجـــهـــول 

محل الإقامة حالياً
مــــــوضــــــوع الــــــــدعــــــــوى: طــلــب 

تفريق لعلة الشقاق
نظراً لجهالة عنوانك وعملًا 
بــأحــكــام المــــادة 27 مــن قــانــون 
أصول المحاكمات تقرر دعوتك 
ــجـــلـــس الـــعـــائـــلـــي  ــور المـ لحــــضــ
أعــاه بواسطة  المبين مــوعــده 
الإعلان في الصحف اليومية 
فإذا لم تحضر أو ترسل وكيلًا 
المعاملة  بحقك  عنك تجــري 
الــقــانــونــيــة وســيــصــدر الحكم 

بحقك بمثابة الوجاهي
رئيس المحكمة الشرعية في 

ببيلا
67857

اعلان صادرة عن المحكمة 
الشرعية الحادية عشرة 

بدمشق 
بمثابة مذكرة دعوة موجهة 

الى المدعى عليه 
رقم أساس الدعوى 

 2025/11/5810
المـــدعـــيـــة: رجــــاء الحــمــد بنت 

رديف 
المدعى عليه: اسعد منادي بن 

محمد 
في الــســاعــة الــتــاســعــة زوالــيــة 
يــــــــوم الأربــــــــعــــــــاء الـــــــواقـــــــع في 
لـــرؤيـــة  المــــعــــن   2025/7/30
ــوى المــقــامــة عــلــيــك من  ــدعـ الـ
تثبيت  بطلب  المدعية  الجهة 
طـــــــــاق تـــــــدعـــــــوك المحـــكـــمـــة 
ــة عـــشـــرة  ــ ــاديــ ــ الـــشـــرعـــيـــة الحــ
الــوقــت  في  للحضور  بــدمــشــق 
لـــم تحضر  اذا  ــدد حــتــى  ــ المحـ
او تــرســل وكــيــا عــنــك تجــري 
القانونية  الإجـــراءات  بحقك 
تقرر  عنوانك  جهالة  وبسبب 
دعـــوتـــك بـــواســـطـــة الــصــحــف 

اصولا 
القاضي الشرعي بدمشق

67863

مجلس مدينة معضمية 
الشام

إعلان
تقدم إلينا السيد أحمد عمر 

جابر
رقــــــــم 700  الـــــعـــــقـــــار  مـــــالـــــك 
منح  بطلب  الــشــام  معضمية 
ــاء عـــلـــى الـــعـــقـــار  ــنــ ــة بــ ــصــ رخــ

المذكور.
فعلى مــن يــرغــب الاعــتــراض 
عـــلـــى الـــتـــرخـــيـــص مـــراجـــعـــة 
ــلــــس خـــــــال مــــدة  ــر المــــجــ ــقــ مــ
اعتباراً  يوماً  أقصاها ثلاثون 
بالجريدة  الإعــان  تاريخ  من 

الرسمية.
رئيس مجلس مدينة 

معضمية الشام
67872

مجلس مدينة عربين
إعلان

المــواطــن: محمد  إلينا  تــقــدم 
بن صالح المصري

ــاء عــلــى  ــنـ بــطــلــب تـــرخـــيـــص بـ
الشيوع على جزء من العقار 
ــقـــة  ــنـــطـ المـ ــن  ــ ــ مـ  3333 رقـــــــــم 
العقارية عربين بصفته مالكا 
لــلــحــصــة الــســهــمــيــة الــبــالــغــة 
الـــعـــقـــار  مــــن  ــهـــم  سـ  1557.5

المذكور.
على من يود الاعتراض على 
طـــلـــب الـــتـــرخـــيـــص الـــتـــقـــدم 
باعتراضه إلى ديوان الوحدة 
ــة خـــال مـــدة الإعـــان  ــ الإداريـ
والبالغة 30 يوماً من تاريخه 
الاعــتــراض  فــيــه ســبــب  مبيناً 
القانونية  الوثيقة  إرفــاق  مع 
ــتـــي تــثــبــيــت مــلــكــيــتــه بــهــذا  الـ

العقار.

رئيس مجلس مدينة عربين
67853

تنويه
ــة  لاحــــــقــــــاً لإعــــــــــان المــــؤســــســ
السورية للتجارة عن مناقصة 
داخــلــيــة لــلــمــرة الــثــانــيــة رقــم 
عــن   2025/6/23 تــــاريــــخ   2
حــاجــتــهــا لاســتــئــجــار وســائــط 
ــقــــل الــــعــــامــــلــــن في  ــنــ نــــقــــل لــ
الإدارة العامة للمؤسسة على 
الــعــامــة- الإدارة  الخـــطـــوط/ 
المــزة86 وخط الإدارة العامة- 
ضاحية حرستا الصادر برقم 
الـــنـــشـــرة  في   66792 إعــــــــان 
تاريخ   15563 بعدد  الرسمية 
الثورة  2025/6/25 وصحيفة 
بعدد 1415 تاريخ 2025/6/25
الإعــان فقط على  -يقتصر 
الــعــامــة- /الإدارة  نــقــل  خـــط 
المزة 86/ وفق أحكام القانون 
رقــم 51 لــعــام 2004 والمــرســوم 
ودفــاتــر  لــعــام 2004  رقـــم 450 
ــة  ــيـ ــالـ الـــــشـــــروط الـــفـــنـــيـــة والمـ
والحــقــوقــيــة المحــفــوظــة لــدى 

المؤسسة.
-والباقي بدون تعديل

المدير العام للمؤسسة 
السورية للتجارة

67849

إعلان بمثابة مذكرة اخطار 
صادرة عن محكمة البداية 
المدنية الرابعة عشر بدمشق
في الدعوى رقم أساس 6493

المدعي: السيد حاكم مصرف 
سورية المركزي إضافة لمنصبه

الـــســـيـــد مـــديـــر فـــــرع مــصــرف 
ــة  ــ ــافـ ــ ســـــــوريـــــــة المــــــــركــــــــزي إضـ
قضايا  إدارة  تمثله  لوظيفته 

الدولة
المدعى عليه: محمد صبحي 

عبد الرزاق بن أحمد
ــعــــذر تـــبـــلـــيـــغـــك في  ــتــ نــــظــــرا لــ
مــــــوطــــــن اقــــــامــــــتــــــك بـــســـبـــب 
ــة عــــنــــوانــــك وفـــــــق مــا  ــالــ ــهــ جــ
الــــــواردة  الـــشـــروحـــات  في  ورد 
عــلــى مـــذكـــرة الــتــبــلــيــغ قـــررت 
المحــكــمــة اخــطــارك في احــدى 
الـــصـــحـــف المحـــلـــيـــة عــلــمــا أن 
ــة  ــادمــ ــقــ ــة الــ ــســ ــلــ ــد الجــ ــ ــوعـ ــ مـ
 2025/8/18 الاثــنــن  الــواقــع 
وإذا  صباحا  العاشرة  الساعة 
ترسل  أو  بنفسك  تحضر  لــم 
ــري بــحــقــك  ــ ــيـــا عـــنـــك تجـ وكـ
المــعــامــلــة الــقــانــونــيــة أصـــولا 
ــم بــحــقــك  ــ ــكـ ــ وســــيــــصــــدر الحـ

بمثابة الوجاهي.
القاضي
67688

إعلان بمثابة مذكرة 
دعوة صادرة عن محكمة 

الاستئناف المدنية الرابعة 
بدمشق

في الدعوى رقم أساس 
2025/706

ــيـــغ:  ــلـ ــبـ ــتـ الجـــــهـــــة طــــالــــبــــة الـ
ــم مـــصـــرف  ــ ــاكـ ــ 1-الـــــســـــيـــــد حـ
ــة  ــ ــافـ ــ ســـــــوريـــــــة المــــــــركــــــــزي إضـ
قضايا  إدارة  تمثله  لوظيفته 

الدولة
المطلوب تبليغه: كمال حسين 

الحمصي
اقامتك  محل  لجهالة  نظرا 
فــقــد تـــقـــرر تــبــلــيــغــك مــذكــرة 
الـــدعـــوة في احــــدى الــصــحــف 
مـــوعـــد  أن  ــا  ــمــ ــلــ عــ المحــــلــــيــــة 
الجـــلـــســـة الــــقــــادمــــة بـــتـــاريـــخ 
التاسعة  الساعة   2025/7/29
صــــبــــاحــــا فــــــــــإذا لــــــم تحــضــر 
ينوب  مــن  تــرســل  أو  بنفسك 
المعاملة  بحقك  عنك تجــري 
ــولا وســيــصــدر  الــقــانــونــيــة أصــ
ــة  ــابــ ــثــ ــــك بمــ ــقـ ــ ــــحـ الـــــــــقـــــــــرار بـ

الوجاهي.
رئيس محكمة الاستئناف 

المدنية الرابعة بدمشق
67689

إعلان بمثابة مذكرة 
إخطار صادرة عن محكمة 
الاستئناف المدنية الرابعة 

بدمشق
في الدعوى رقم أساس 

2025/746
ــيـــغ:  ــلـ ــبـ ــتـ الجـــــهـــــة طــــالــــبــــة الـ
ــم مـــصـــرف  ــ ــاكـ ــ 1-الـــــســـــيـــــد حـ
ــة  ــ ــافـ ــ ســـــــوريـــــــة المــــــــركــــــــزي إضـ
قضايا  إدارة  تمثله  لوظيفته 

الدولة

ــوب تـــبـــلـــيـــغـــه: خـــالـــد  ــ ــلـ ــ ــطـ ــ المـ
منصور بن محمود

اقامتك  محل  لجهالة  نظرا 
فــقــد تـــقـــرر تــبــلــيــغــك مــذكــرة 
الإخــطــار في احــدى الصحف 
مـــوعـــد  أن  ــا  ــمــ ــلــ عــ المحــــلــــيــــة 
الجـــلـــســـة الــــقــــادمــــة بـــتـــاريـــخ 
التاسعة  الساعة   2025/7/29
صــــبــــاحــــا فــــــــــإذا لــــــم تحــضــر 
ينوب  مــن  تــرســل  أو  بنفسك 
المعاملة  بحقك  عنك تجــري 
ــولا وســيــصــدر  الــقــانــونــيــة أصــ
ــة  ــابــ ــثــ ــــك بمــ ــقـ ــ ــــحـ الـــــــــقـــــــــرار بـ

الوجاهي.
رئيس محكمة الاستئناف 

المدنية الرابعة بدمشق
67691

إعلان بمثابة سند تبليغ 
حكم بالصحف صادر عن 
محكمة البداية العمالية 

بدمشق
المدير  السيد  التبليغ:  طالب 
ــة الـــتـــأمـــيـــنـــات  الــــعــــام لمـــؤســـسـ
الاجتماعية إضافة لوظيفته 

تمثله إدارة قضايا الدولة
بنت  شادية  تبليغه:  المطلوب 

فهد شديد
الدعوى: طلب مبلغ

بمــــا أنـــــك مـــجـــهـــول الإقـــامـــة 
خلاصة  تبليغك  تــعــذر  فــقــد 
الحـــكـــم رقـــــم أســــــاس 1 لــعــام 
2023 والقرار رقم 138 الصادر 
والصادر   2023/9/20 بتاريخ 

بالإجماع والمتضمن:
المدعى عليها  1-إلــزام الجهة 
شادية بنت فهد شديد بدفع 
مبلغ وقدره 9636 ل.س فقط 
تــســعــة آلاف وســتــمــائــة وســت 
ــون لـــيـــرة ســـوريـــة فقد  ــاثــ وثــ
لا غــيــر لــلــجــهــة المـــدعـــيـــة مع 

الفوائد القانوني المستحقة.
ــمــــن الجــــهــــة المـــدعـــى  2-تــــضــ

عليها المصاريف والأتعاب
ــــون  كـ ــم  ــ ــرسـ ــ ــلـ ــ لـ ــل  ــ ــــحـ مـ 3-لا 

الدعوى عمالية
قرارا صدر وأفهم علنا حسب 
 2023/9/20 بجلسة  الأصــول 
ــابـــا لــاســتــئــنــاف وجــاهــيــا  قـ
وبمثابة  المدعية  الجهة  بحق 
الوجاهي بحق الجهة المدعى 

عليها.
القاضي
67756

تبليغ قرار حكم بواسطة 
الصحف صادرة عن محكمة 
الصلح المدني الأولى بدمشق

ــغ: مــحــمــد  ــيــ ــلــ ــبــ ــتــ طـــــالـــــب الــ
الـــصـــوصـــو تمـــثـــلـــه المحـــامـــيـــة 

وفاء علو
المطلوب تبليغه: يوسف حمد 

بن وليد
الدعوى: تثبيت بيع مركبة

نــظــرا لــكــونــك خــــارج الــقــطــر 
تقرر تبليغك بواسطة احدى 
الصحف الرسمية القرار رقم 
لــعــام   210 أســــــاس  ــم  ــ رقـ  269
محكمة  عـــن  ــادر  الــــصــ  2025
ــى بــدمــشــق  ــ صـــلـــح مـــدنـــي أولــ

أقرر:
شكلا  التدخل  طلب  1-قبول 

وموضوعا
بين  الجـــاري  البيع  2-تثبيت 
والجهة  عليها  المدعى  الجهة 
المدعية للمركبة رقم 100145 

دمشق
ــيــــع الجـــــــاري  ــبــ ــيــــت الــ ــبــ ــثــ 3-تــ
بـــن الجــهــة المــدعــيــة والجــهــة 
ــبــــة رقــــم  ــلــــمــــركــ المــــتــــدخــــلــــة لــ
ــة  ــاصــ خــ دمــــــشــــــق   100145
سياحية نوع مازدا 929 ليمتد 
سنة الصنع 1983 ولــون أزرق 
ــــك في مــديــريــة  وتــســجــيــل ذلـ
الــنــقــل المــخــتــصــة بــعــد تنفيذ 

الفقرة الحكمية الثانية.
ــــوى  ــــدعـ 4-تــــــرقــــــن إشــــــــــارة الـ
ــلــــى صــحــيــفــة  ــة عــ ــ ــوعـ ــ ــوضـ ــ المـ
دمشق   100145 ــم  رقـ المــركــبــة 
 120008 رقــم  العقد  بمــوجــب 

تاريخ 2025/3/3
5-تـــضـــمـــن الجــــهــــة المـــدعـــيـــة 
والمـــــــدعـــــــى عـــلـــيـــهـــا الـــــرســـــوم 

والمصاريف والأتعاب
قــــــرارا وجـــاهـــيـــا بــحــق الجــهــة 
ــة المــدعــيــة  ــهــ المـــتـــدخـــلـــة والجــ
وبمــــثــــابــــة الـــــوجـــــاهـــــي بــحــق 
الجـــهـــة المـــدعـــى عــلــيــهــا صــدر 
وأفـــهـــم عــلــنــا وفـــقـــا لــأصــول 
والـــــــقـــــــانـــــــون يــــــــــوم الاثـــــنـــــن 
قابلا   2025/6/16 في  الــواقــع 

للاستئناف.

القاضي
67860

اخطار تنفيذي بالصحف
بالملف التنفيذي 2025/1200

الجهة طالبة التنفيذ: تهاني 
الــشــيــخ بــنــت هــيــثــم وبــاســمــة 
يمثلها المحامي أحمد مهدي 

الطحان
ــوب الــتــنــفــيــذ  ــلــ ــطــ الجــــهــــة المــ
ــردي بن  ــكــ ضـــدهـــا: شـــــادي الــ
فـــواز ومــؤمــنــات تــولــد حمص 
1983/1/29 قيد جورة الشياح 
التنفيذ  مــوضــع  وضــع   2121
بدائرة التنفيذ المدني في التل 
بالقرار رقم 1100 لعام 2022 
الصادر عن المحكمة الشرعية 

في التل والمتضمن:
المهر  بدفع  المنفذ عليه  الــزام 
ونــفــقــة عــــدة ونــفــقــة أطــفــال 
ل.س   6000000 ومـــصـــاريـــف 
ل.س   60000 تحصيل  ورســـم 
غ  وزن 100.2  ذهــبــي  +مــصــاغ 

عيار 21
وغـــرفـــة نــــوع عـــاديـــة +  غــرفــة 
نــوم أطــفــال +طــقــم كنابايات 
كامل +شاشة سوني 55 بوصة 
ســجــادة قــيــاس كبير + بــرادي 
كــبــيــرة عـــدد 3 + عـــدة مطبخ 

كاملة + ألعاب أطفال
بــتــنــفــيــذ مضمون  وتــكــلــيــفــك 
ــدة أقــصــاهــا  ــال مــ الــــقــــرار خــ
تاريخ  خمسة عشر يوماً يلي 
تـــبـــلـــيـــغ هــــــذا الإخـــــطـــــار وإلا 
الإجــــراءات  ســتــجــري بحقك 

التنفيذية.
مدير التنفيذ في التل

67870

إعلان صادر عن محكمة 
البداية المدنية الحادية 

عشرة بدمشق بمثابة مذكرة 
اخطار بالصحف 
في الدعوى أساس 

2025/11625
طــــــالــــــب الاخــــــــــطــــــــــار: أيمـــــن 
ابن محمد جميل  الارمنازي 
أصــالــة عــن نفسه وبــالــوكــالــة 
عـــن شــقــيــقــتــه ريم مــــردم بك 
بنت محمد ممــدوح يمثلهما 
المحــامــيــان ربـــا رعـــيـــان وزاهـــر 

سفور
ــــوب اخـــــــطـــــــاره: نــبــيــل  ــلـ ــ ــطـ ــ المـ
الأطــــــرش ابــــن مــحــمــد زهــيــر 

مجهول الإقامة
نظرا لجهالة عنوان المطلوب 
ــاره فـــقـــد تــــقــــرر لــديــنــا  ــ ــطـ ــ اخـ
ــد الجـــلـــســـة  ــ ــوعـ ــ اخــــــطــــــاره بمـ
الــــــــقــــــــادمــــــــة يـــــــــــوم الاثــــــنــــــن 

2025/8/18
ــرة صــبــاحــا  ــاشــ ــعــ الــــســــاعــــة الــ
أو  بــنــفــســك  لـــم تحــضــر  وإذا 
تــرســل وكــيــا عــنــك ستجري 
القانونية  المعاملة  حقك  في 
وإلا ســيــكــون الحــكــم الــصــادر 

بحقك بمثابة الوجاهي.
القاضي
67871

إعلان مناقصة داخلية 
رقم /2025/24

لنقل  العامة  المؤسسة  تعلن   
وتوزيع الكهرباء عن مناقصة 
داخلية  وفق البيانات التالية 

:
توريد   : المناقصة  ـ موضوع   1

كفوف عمل سيليكونية .
ــلـــشـــروط المحـــــــددة في  ــا لـ ــقـ وفـ
إضبارة المناقصة المنشور على 
للمؤسسة    الالكتروني  الموقع 
 )http://www.tde.gov.sy(

2- الكمية المطلوبة : /5000/ 
زوج من الكفوف

ــتــــقــــديــــريــــة:  الــ الــــقــــيــــمــــة  ـ   3
/17,500/ دولار  فقط  سبعة 
ألــف وخمسمائة  دولار  عشر 

لاغير.
 /: ــتــــة  المــــؤقــ ــات  ــنـ ــيـ ــأمـ ــتـ الـ ـ   4
تــســعــة  ل.س   /9,673,125
مــــايــــن وســـتـــمـــائـــة وثـــاثـــة 
وخمسة  ومائة  ألفاً  وسبعون 
وعــشــرون لــيــرة ســوريــة لاغير 
 )%10( النهائية  والــتــأمــيــنــات 

من قيمة العقد. 
:  خـــال  الــتــســلــيــم  ــدة  ــ مـ ـ   5
/6/أشـــهـــر ويــســمــح بــالــتــوريــد 

الجزئي  .
 : الـــــتـــــســـــلـــــيـــــم  مــــــــكــــــــان   -6

مستودعات المؤسسة .
 : الاضــــــــــــــبــــــــــــــارة  ســـــــعـــــــر   -7
فــقــط  ل.س   /300,000./

ثلاثمائة ألف ليرة سورية .

8-على العارض تقديم نموذج 
للدراسة والمقارنة.

ــارض  ــ ــعـ ــ 9-مــــــــــدة ارتــــــبــــــاط الـ
بـــعـــرضـــه:/90/ فــقــط تسعون 

يوماً تقويمياً .
الــــعــــارض  ــلــــى  عــ يــــجــــب   -10
تــــــقــــــديم عــــــرضــــــه بـــالـــقـــطـــع 
ــتـــم  يـ أن  عـــــلـــــى  الأجــــــنــــــبــــــي 
الــتــســديــد بــالــلــيــرة الــســوريــة 
الرسمية  الــســوق  نــشــرة  وفـــق 
الــصــادرة  عن مصرف سورية 
الاستحقاق  بتاريخ  المــركــزي  
)اليوم التالي لصدور محضر 
ــؤقــــت (عـــلـــى أن  الاســــتــــام المــ
يــــكــــون المـــتـــعـــهـــد قــــد اســــتــــورد 
ــات  ــزمـ ــلـ ــتـ ــسـ الــــــتــــــوريــــــدات ومـ
تــنــفــيــذ الـــعـــقـــد  مـــن الخــــارج  
ودخــلــت بــالاســتــهــاك المحلي 

ويثبت ذلك بوثائق رسمية.
بالمشاركة  للراغبين  11-يمكن 
الحــــــــصــــــــول عـــــلـــــى اضــــــبــــــارة 
العقود  المناقصة من مديرية 
والــــقــــروض بمــبــنــى المــؤســســة 
ــزة شـــارع  الــكــائــن بــدمــشــق- مـ
 - التوجيه  موقف  نيسان   17

مقابل الكارلتون .
12- تقدم العروض إلى ديوان 
ــدوام  المــؤســســة حــتــى نــهــايــة الـ
الرسمي من يوم  الأحد تاريخ     

2025/8/3
ومـــــوعـــــد  جـــلـــســـة المـــنـــاقـــصـــة 
ــــن  يـــوم   ــرة مـ ــاشـ ــعـ الـــســـاعـــة الـ
الاثنين  تاريخ    2025/8/4 .

المدير العام
للمؤسسة العامة لنقل 

وتوزيع الكهرباء
67847

إعلان مناقصة داخلية
رقم /2025/27

لنقل  الــعــامــة  المــؤســســة  تعلن 
وتوزيع الكهرباء عن مناقصة 
التالية  البيانات  داخلية وفق 

:
توريد   : المناقصة  ـ موضوع   1
عــلــى  تــســلــق  ــاز  ــهـ جـ  /1500/
ــر  ــوتـ ــيــــة تـ ــبــ ــدة الخــــشــ ــ ــ ــمـ ــ ــ الأعـ

منخفض  .
ــلـــشـــروط المحـــــــددة في  ــا لـ ــقـ وفـ
إضبارة المناقصة المنشور على 
للمؤسسة  الالكتروني  الموقع 
 )http://www.tde.gov.sy(

ــتــــقــــديــــريــــة:  الــ الــــقــــيــــمــــة  ـ   2
/48,000/ دولار فقط ثمانية 

وأربعون ألف دولار لاغير.
ــة:  ــ ــتـ ــ ــؤقـ ــ المـ ــات  ــ ــنـ ــ ــيـ ــ ــأمـ ــ ــتـ ــ الـ 3ـ 
ستة  ل.س   /26,532,000/
وخمسمائة  مليوناً  وعــشــرون 
ــون ألــــف لــيــرة  ــان وثــــاثــ ــنــ واثــ
ــر والــتــأمــيــنــات  ــيـ ــوريــــة لاغـ ســ
قيمة  مـــن   )%10( الــنــهــائــيــة 

العقد. 
:خـــــال  الـــتـــســـلـــيـــم  مــــــدة  ـ   4
/5/أشـــهـــر ويــســمــح بــالــتــوريــد 

الجزئي .
 : الـــــتـــــســـــلـــــيـــــم  مــــــــكــــــــان   -5

مستودعات المؤسسة .
 : الاضــــــــــــــبــــــــــــــارة  ســـــــعـــــــر   -6
فــقــط  ل.س   /500,000./

خمسمائة ألف ليرة سورية .
ــــارض  ــعـ ــ 7-مــــــــــدة ارتــــــبــــــاط الـ
بـــعـــرضـــه:/90/ فــقــط تسعون 

يوماً تقويمياً .
8- يجب على العارض تقديم 
ــه بـــالـــقـــطـــع الأجـــنـــبـــي  ــرضــ عــ
ــد  ــديــ ــســ ــتــ الــ يـــــتـــــم  أن  عـــــلـــــى 
بــالــلــيــرة الــســوريــة وفـــق نشرة 
ــادرة   الــــســــوق الـــرســـمـــيـــة الــــصــ
عــن مــصــرف ســوريــة المــركــزي  
بــتــاريــخ الاســتــحــقــاق )الــيــوم 
ــدور مـــحـــضـــر  ــ ــ ــصـ ــ ــ الـــــتـــــالـــــي لـ
ــؤقــــت (عـــلـــى أن  الاســــتــــام المــ
يــــكــــون المـــتـــعـــهـــد قــــد اســــتــــورد 
ــات  ــزمـ ــلـ ــتـ ــسـ الــــــتــــــوريــــــدات ومـ
تــنــفــيــذ الـــعـــقـــد  مـــن الخــــارج  
ودخــلــت بــالاســتــهــاك المحلي 

ويثبت ذلك بوثائق رسمية.
بالمشاركة  للراغبين  9-يمــكــن 
الحــــــــصــــــــول عـــــلـــــى اضــــــبــــــارة 
العقود  المناقصة من مديرية 
والــــقــــروض بمــبــنــى المــؤســســة 
الــكــائــن بــدمــشــق- مـــزة شـــارع 
 - التوجيه  موقف  نيسان   17

مقابل الكارلتون .
10- تقدم العروض إلى ديوان 
ــدوام  المــؤســســة حــتــى نــهــايــة الـ
الـــرســـمـــي مــــن يــــــوم  الاثـــنـــن 

تاريخ    2025/8/4
ومـــــوعـــــد   جــلــســة المــنــاقــصــة 
الساعة    العاشرة          من  يوم 
الثلاثاء تاريخ    2025/8/5 .

المدير العام

للمؤسسة العامة لنقل 
وتوزيع الكهرباء

67846

الشركة العامة لكهرباء 
محافظة ريف دمشق 

اعلان داخلي للمرة الثانية
 تعلن الشركة العامة لكهرباء 
مــحــافــظــة ريـــــف دمـــشـــق عــن 
مــــنــــاقــــصــــات لــــــشــــــراء المــــــــواد 

التالية : 
منخفض  توتر  قاطع  م/45/ 
      . عـــــــــــدد/12/  أمـــبـــيـــر    1600
متوسط  تــوتــر  قــاطــع  م/46/ 

هوائي 20 ك ف  عدد/33/ .
      وفق دفتر الشروط الفني 

العائد لهذا الخصوص.
ــى مــــــن يــــــــود الاشــــــتــــــراك  ــلــ عــ
بـــالمـــنـــاقـــصـــة مـــراجـــعـــة دائـــــرة 
للحصول  بــالــشــركــة  الــعــقــود 
عــلــى إضـــبـــارة المــنــاقــصــة لقاء 
مبلغ/300000/ لكل مناقصة 
وتـــــــقـــــــديم عــــــرضــــــه مــــرفــــقــــاً 
ــالأوراق الــثــبــوتــيــة بــالــظــرف  ــ بــ
ــوان الــشــركــة  ــ المــخــتــوم إلـــى ديـ
وفــــق أحـــكـــام الـــقـــانـــون /51/ 

لعام 2004.    
ـــــات الأولــــــيــــــة      :    ـــ ـــ ـــ الــتــأمــيــنـــ
وفق ما ورد في دفتر الشروط 
الحــــــقــــــوقــــــي الــــــعــــــائــــــد لـــكـــل 

مناقصة .     
التأمينـــات النهائية      :    » 
10%  » من قيمة الإحالة وتعاد 
ــتـــرة الــضــمــان  بــعــد انـــتـــهـــاء فـ

والاستلام النهائي.    
  «   30  «     : التنـفيـــــــــــذ  مـدة 

يوماً  
غرامة الـتأخــــــــير :    » 0.002 
التعاقد عــن كل  »  مــن قيمة 

يوم تأخير.
العارض بعرضه  ارتباط  مدة 
ــاراً مــن  ــ ــبـ ــ ــتـ ــ ثــــاثــــة أشــــهــــر اعـ
تقديم  لانتهاء  التالي  الــيــوم 

العروض .  
الرابعة  الــســاعــة  وذلـــك حتى 
عــــــشــــــرة  لـــــيـــــوم الاثــــــنــــــن في 

	.   2025/8/4
موعد جلسة المناقصة الساعة 
الثلاثاء     لــيــوم     العـــاشـرة   

في        2025/8/5   .
المدير العام للشركة العامة 

لكهرباء محافظة ريف 
دمشق
67818

الشركة العامة لكهرباء 
محافظة ريف دمشق

  مناقصة /90/ 
تعلن الشركة العامة لكهرباء 
ــشــــق عــــن مــنــاقــصــة  ريــــــف دمــ
ــة الـــضـــم  ــقــ ــريــ ــطــ داخـــــلـــــيـــــة بــ
لمــــشــــروع مــخــرج  الـــتـــنـــزيـــل  أو 
في   /3/ قــــدســــيــــا  ضــــاحــــيــــة 
وفق  قدسيا  ضاحية  منطقة 

جدول الكميات و الأسعار .
وفــقــاً لمــا هــو مبين في إضــبــارة 
المــنــاقــصــة و دفـــاتـــر الــشــروط 
الفنية  و  المالية  و  الحقوقية 
و المــخــطــطــات الــعــائــدة بــهــذا 

الخصوص :
 /  : الـــــتـــــقـــــديـــــري  ــــف  ــشـ ــ ــكـ ــ الـ

317230000/ ل.س 
ــات المــــــؤقــــــتــــــة  :/  ــ ــنـ ــ ــيـ ــ ــأمـ ــ ــتـ ــ الـ

15861500/ ل س          
الــتــأمــيــنــات الــنــهــائــيــة :  %10  

من قيمة الإحالة  .
 /90  /  : مـــــدة التنفــيـــذ	

يوماً .
ــى مــــــن يــــــــود الاشــــــتــــــراك  ــلــ عــ
بـــالمـــنـــاقـــصـــة مـــراجـــعـــة دائـــــرة 
للحصول  بــالــشــركــة  الــعــقــود 
عـــــــلـــــــى الاضـــــــــــــبـــــــــــــارة لـــــقـــــاء 

مبلغ/300000/ل س.
عــلــى الــعــارض تــقــديم وثيقة 
و  وزارة الإنــشــاء  تصنيف مــن 
التعمير  فئة )ثانية أو ثالثة 

أو رابعة ( ) كهرباء (
 مدة ارتباط العارض بعرضه 
ــاراً مــن  ــ ــبـ ــ ــتـ ــ ثــــاثــــة أشــــهــــر اعـ
تقديم  لانتهاء  التالي  الــيــوم 

العروض .
تـــقـــدم  الـــعـــروض إلــــى ديــــوان 
الــشركة العامة لكهرباء  ريف 
الرابعة  الـــساعة  دمشق حتى 
عـشر   من يوم      الإثنين في 

2025/8/4
موعد جلسة المناقصة الساعة 
الثلاثاء في     يــوم  العاشرة من 

2025/8/5
المدير العام للشركة العامة 

لكهرباء ريف دمشق
67822

الشركة العامة لكهرباء 
محافظة ريف دمشق
  مناقصة /  89  / 

تعلن الشركة العامة لكهرباء 
ــشــــق عــــن مــنــاقــصــة  ريــــــف دمــ
ــم أو  ــلـــيـــة بــطــريــقــة الـــضـ داخـ
ــنـــزيـــل لمــــشــــروع مــخــرجــي  ــتـ الـ
مــن محطة  والــعــهــد  النهضة 
مـــنـــطـــقـــة  في  شــــــرقــــــي  بــــــــــاب 
الكميات  جرمانا وفق جــدول 

و الأسعار .
وفــقــاً لمــا هــو مبين في إضــبــارة 
المــنــاقــصــة و دفـــاتـــر الــشــروط 
الفنية  و  المالية  و  الحقوقية 
و المــخــطــطــات الــعــائــدة بــهــذا 

الخصوص :
 /  : الـــــتـــــقـــــديـــــري  ــــف  ــشـ ــ ــكـ ــ الـ

672162500/ ل.س 
ــات المــــــؤقــــــتــــــة  :/  ــ ــنـ ــ ــيـ ــ ــأمـ ــ ــتـ ــ الـ

33608125 / ل س          
الــتــأمــيــنــات الــنــهــائــيــة :  %10  

من قيمة الإحالة  .
مـــــدة التنفــيـــذ : / 120/ يوماً 
ــى مــــــن يــــــــود الاشــــــتــــــراك  ــلــ عــ
بـــالمـــنـــاقـــصـــة مـــراجـــعـــة دائـــــرة 
للحصول  بــالــشــركــة  الــعــقــود 
عـــــــلـــــــى الاضـــــــــــــبـــــــــــــارة لـــــقـــــاء 

مبلغ/500000/ل س.
عــلــى الــعــارض تــقــديم وثيقة 
و  وزارة الإنــشــاء  تصنيف مــن 
التعمير  فئة )أولــى أو ثانية 

أو ثالثة( ) كهرباء (
 مدة ارتباط العارض بعرضه 
ــاراً مــن  ــ ــبـ ــ ــتـ ــ ثــــاثــــة أشــــهــــر اعـ
تقديم  لانتهاء  التالي  الــيــوم 

العروض .
تـــقـــدم  الـــعـــروض إلــــى ديــــوان 
الــشركة العامة لكهرباء  ريف 
الرابعة  الـــساعة  دمشق حتى 
عـشر   من يوم      الإثنين في 

2025/8/4
موعد جلسة المناقصة الساعة 
الثلاثاء في     يــوم  العاشرة من 

2025/8/5
المدير العام للشركة العامة 

لكهرباء ريف دمشق
67823

الشركة العامة لكهرباء 
محافظة ريف دمشق
    مناقصة /87/  

تعلن الشركة العامة لكهرباء 
مــحــافــظــة ريـــــف دمـــشـــق عــن 
مـــنـــاقـــصـــة بـــطـــريـــقـــة الـــضـــم 
ــار  ــعــ الاســ ــلـــى  عـ ــل  ــزيـ ــنـ ــتـ الـ أو 
التقديري  للكشف  الافــراديــة 

لمشروع
التحويل  أبنية مراكز  صيانة 
ــاذج في كــافــة  ــمـ ــنـ مــخــتــلــفــة الـ
مـــنـــاطـــق ريــــــف دمــــشــــق وفـــق 

جداول الأسعار .
وفــقــاً لمــا هــو مبين في إضــبــارة 
المــنــاقــصــة و دفـــاتـــر الــشــروط 
الفنية   و  المالية  و  الحقوقية 
و المــخــطــطــات الــعــائــدة بــهــذا 

الخصوص :
 /  : الـــــتـــــقـــــديـــــري  ــــف  ــشـ ــ ــكـ ــ الـ

200000000/ ل.س 
ــات المــــــؤقــــــتــــــة  :/  ــ ــنـ ــ ــيـ ــ ــأمـ ــ ــتـ ــ الـ

10000000/ل س          
الــتــأمــيــنــات الــنــهــائــيــة :  %10  

من قيمة الإحالة  .
 /360 /    : مـــــدة التنفــيـــذ	

يوماً .
ــى مــــــن يــــــــود الاشــــــتــــــراك  ــلــ عــ
بـــالمـــنـــاقـــصـــة مـــراجـــعـــة دائـــــرة 
للحصول  بــالــشــركــة  الــعــقــود 
عـــــــلـــــــى الإضـــــــــــــبـــــــــــــارة لـــــقـــــاء 

مبلغ/300000/ل س.
عــلــى الــعــارض تــقــديم وثيقة 
و  وزارة الإنــشــاء  تصنيف مــن 
رابعة  أو  فئة)ثالثة  التعمير  

أو خامسة(  ) بناء (
 مدة ارتباط العارض بعرضه 
ــاراً مــن  ــ ــبـ ــ ــتـ ــ ثــــاثــــة أشــــهــــر اعـ
تقديم  لانتهاء  التالي  الــيــوم 

العروض .
تـــقـــدم  الـــعـــروض إلــــى ديــــوان 
الــشركة العامة لكهرباء  ريف 
الرابعة  الساعة  حتى  دمشق 

عشرة 
مــــــــن  يــــــــوم الاربــــــــعــــــــاء فـــــــــــي 

	2025/8/6
ــاقــــصــــة  ــنــ ــة المــ ــســ ــلــ مــــــوعــــــد جــ
يوم  مــن  العـــاشــرة    الــســاعــة 
الخميس       فـــي 2025/8/7
المدير العام للشركة العامة 

لكهرباء محافظة ريف 
دمشق
67821

الشركة العامة لكهرباء 
محافظة ريف دمشق
    مناقصة /88/  

تعلن الشركة العامة لكهرباء 
مــحــافــظــة ريـــــف دمـــشـــق عــن 
مـــنـــاقـــصـــة بـــطـــريـــقـــة الـــضـــم 
ــار  ــعــ الاســ ــلـــى  عـ ــل  ــزيـ ــنـ ــتـ الـ أو 
التقديري  للكشف  الافــراديــة 

لمشروع
صيانة أبنية مكاتب الطوارئ 
ريــف دمشق  كــافــة مناطق  في 

وفق جداول الأسعار .
وفــقــاً لمــا هــو مبين في إضــبــارة 
المــنــاقــصــة و دفـــاتـــر الــشــروط 
الفنية   و  المالية  و  الحقوقية 
و المــخــطــطــات الــعــائــدة بــهــذا 

الخصوص :
 /  : الـــــتـــــقـــــديـــــري  ــــف  ــشـ ــ ــكـ ــ الـ

200000000/ ل.س 
ــات المــــــؤقــــــتــــــة  :/  ــ ــنـ ــ ــيـ ــ ــأمـ ــ ــتـ ــ الـ

10000000/ل س          
الــتــأمــيــنــات الــنــهــائــيــة :  %10  

من قيمة الإحالة  .
 /  360  /  : التنفــيـــذ  مـــــــــــــــــدة 

يوماً .
ــى مــــــن يــــــــود الاشــــــتــــــراك  ــلــ عــ
بـــالمـــنـــاقـــصـــة مـــراجـــعـــة دائـــــرة 
للحصول  بــالــشــركــة  الــعــقــود 
عـــــــلـــــــى الإضـــــــــــــبـــــــــــــارة لـــــقـــــاء 

مبلغ/300000/ل س.
عــلــى الــعــارض تــقــديم وثيقة 
و  وزارة الإنــشــاء  تصنيف مــن 
رابعة  أو  فئة)ثالثة  التعمير  

أو خامسة(  ) بناء (
 مدة ارتباط العارض بعرضه 
ــاراً مــن  ــ ــبـ ــ ــتـ ــ ثــــاثــــة أشــــهــــر اعـ
تقديم  لانتهاء  التالي  الــيــوم 

العروض .
تـــقـــدم  الـــعـــروض إلــــى ديــــوان 
الــشركة العامة لكهرباء  ريف 
الرابعة  الساعة  حتى  دمشق 
عشرة  من  يوم   الاربعاء فـــي 

	2025/8/6
ــاقــــصــــة  ــنــ ــة المــ ــســ ــلــ مــــــوعــــــد جــ
يوم  مــن  العـــاشــرة    الــســاعــة 

الخميس فـــي     2025/8/7
المدير العام للشركة العامة 

لكهرباء محافظة ريف 
دمشق
67819

الشركة العامة لكهرباء 
محافظة ريف دمشق
    مناقصة /91/  

تعلن الشركة العامة لكهرباء 
مــحــافــظــة ريـــــف دمـــشـــق عــن 
مـــنـــاقـــصـــة بـــطـــريـــقـــة الـــضـــم 
ــار  ــعــ الاســ ــلـــى  عـ ــل  ــزيـ ــنـ ــتـ الـ أو 
التقديري  للكشف  الافــراديــة 

لمشروع
صـــــيـــــانـــــة أبـــــنـــــيـــــة مـــحـــطـــات 
التحويل في كافة مناطق ريف 
دمشق وفق جداول الأسعار .

وفــقــاً لمــا هــو مبين في إضــبــارة 
المــنــاقــصــة و دفـــاتـــر الــشــروط 
الفنية   و  المالية  و  الحقوقية 
و المــخــطــطــات الــعــائــدة بــهــذا 

الخصوص :
 /  : الـــــتـــــقـــــديـــــري  ــــف  ــشـ ــ ــكـ ــ الـ

200000000/ ل.س 
ــات المــــــؤقــــــتــــــة  :/  ــ ــنـ ــ ــيـ ــ ــأمـ ــ ــتـ ــ الـ

10000000/ل س          
الــتــأمــيــنــات الــنــهــائــيــة :  %10  

من قيمة الإحالة  .
 /360 /    : مـــــدة التنفــيـــذ	

يوماً .
ــى مــــــن يــــــــود الاشــــــتــــــراك  ــلــ عــ
بـــالمـــنـــاقـــصـــة مـــراجـــعـــة دائـــــرة 
للحصول  بــالــشــركــة  الــعــقــود 
عـــــــلـــــــى الإضـــــــــــــبـــــــــــــارة لـــــقـــــاء 

مبلغ/300000/ل س.
عــلــى الــعــارض تــقــديم وثيقة 
و  وزارة الإنــشــاء  تصنيف مــن 
رابعة  أو  فئة)ثالثة  التعمير  

أو خامسة(  ) بناء (
 مدة ارتباط العارض بعرضه 
ــاراً مــن  ــ ــبـ ــ ــتـ ــ ثــــاثــــة أشــــهــــر اعـ
تقديم  لانتهاء  التالي  الــيــوم 

العروض .
تـــقـــدم  الـــعـــروض إلــــى ديــــوان 
الــشركة العامة لكهرباء  ريف 
الرابعة  الساعة  حتى  دمشق 
عـــشـــرة  مـــن  يـــــوم    الأربـــعـــاء    

فـــي    2025/8/6	
ــاقــــصــــة  ــنــ ــة المــ ــســ ــلــ مــــــوعــــــد جــ
يوم    مــن  العـــاشــرة    الــســاعــة 
الخميس   فـــي      2025/8/7

دمشق في 2025/7/9
المدير العام للشركة العامة 

لكهرباء محافظة ريف 
دمشق
67820


